Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo

Komuna e Dy agashit/Opdtina Dy agas/Dragas Munici pality

2 Nr. ~ 2 igd
m ;}; 10. 2({, ? /

Dragash

- Krve Zi i Komunis

N& bazé t& nenjt 13 dhe 58 @ Ligjit pér Velsc
Republikés sé Kosovis nr 28/2008). nenit 57 té St
dt.11.09.2008, kryetari i Komunis, bie kée:

leverisje Lokale Nr.03/1.-40 (Gazetr zyrtare o
atutit & Komungs s Dragashit nr.06-103/]

VENDIM

I. FORMOHET Komision per shgyrtimin e ankes

Save e thirrjes publike:
Organizimi i panairit me produkie v

endore lokale, ng pérbérje:

1. Enis Sylejmani,
2. Burim Qafleshi dhe
3. Kamber Kamberi.

IL Detyré ¢ Komisionit gshia qé 1@

bEj shqyrtimin e ankesave dhe (& jap pe
ankesa.

rgjigie né

HI.  Vendimi hyn g fugi ditgn ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komungs.
Yendimi v dérgohet:

- Anétaréve ¢ Komisionir...,

- Organeve kompetento, dhe

- Arkivit,

Kryetari i Komunés
Bexhet Xhelading
<
P




Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosevo

Komuna Dragash/ OpStina Draga$/Dragas Municipality

 Kryetari i Komngs
02 Nr. 34 24057 433 6%{

I3t. 30.09.2072

Duke v bazuar Vendimin ¢ Qeverisé sé Republikis s Kasoves Nr. 28/ 96 t6 dalés
14.09.2022, nenin 13 dhe 38 1@ Ligjit pér Veléqeverisie Lokale (Gazeta ayrtare ¢ Republikés
s¢ Kosovis Nr.28722008)neni 57 1€ Statutit t& komunds st Dragashit Nr. 06-103/1 i datés
11092008, Kryvetari | Komunds merr Ko

VENDIM
1
I CAKTOHET 7.Lnis Sylejmani ~ fnspektor i Tregut, pérson pérgjegjés pér kursimin e
Energiisé sipas Vendimit 1€ Qeverise s8 Republikés s¢ Kosoves Nr, 287 06 16 datds
[4.09.2022.
2oz Armend Piraj - Inspekior Komunal caktohet si z8véndésues né rastet kur mungon z. Fnis
Sylejmani - nspektor i Tregut,
¥
Detyré ¢ Inspektoréve éshié 1€ ndérmerren masat detyruese @ dulet pér ndricimin publik si
né vijin
1 1éndalet gjithe ndricimi publik yjaté dités, atéhers kur ka drite @
mjaftucshme natyrore,
2. ¢ ndalohet i gjithe ndricimi dekoraliv né hapésira publike,
I'é mmimizohet (ndalet ¢do ¢ treta Hambé) nedricimi publik né autostrada
dhe rrage regjionale deri né masén ¢ domosdoshme PEr aq sa nuk pérbén
rrezik pér siguring ¢ gyletaréve dhe funksionimin normal & komunikacionit,
4. Ié ndalet ndrigimi né hapésiral e monumenteve historike, lapidaréve dhe
muzeve, per aq sa nuk pérbin siguring fizike (6 objektit.
Inspektori cdo dité pas pérfundimit (& orarit 8 punds duhet té plotdsoji
formularin e bashkangjitur, pérmes 6 cilit tregon kontrollin rreth zbatimit (¢
masave pér kursimin e energjisé dhe W njijlin té ia dortzojé udhchegosit e
departamentit/njésisé pérkatise pér Administrate,
111
Vendimi hyn né fugi nga momenti i nénshkrimit.

[Sn]

Shtojed: Vendimi i Qeverisé. dhe formulari per mbikqyrjen ¢ masave

Vendimi u dirgohet: Kryvetari i Komunés
=/ Lnis sylejmani dhe 20 Armend Pirgj lic};h“é't;)\’.lml:uliui

: ‘ /
- MAPT o ;o

- Arkivit / i R M\




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
@2 Nr. éﬁfﬁfgg - P¥1€6,

DL03.16.2022 / e
Dragash

NE baz€ (€ kérkeses se drej. Te Arsimit te dt. 30.09.2022, me nr, 03-400/1261 | pér
inicimin ¢ aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 e 58 (& Li giit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1,-40
(Guzela zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 (8 Statutit (& Komungs sé
Dragashit ne,06-103/1 1 di.11.09.2008, kryetari i Komunés, bic kit

VENDIM
1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:” Transporti 1 nxenesave
per vitin shkollor 2022-2023*Lot 3-Pllajnik-Kosave- K. K ~BPragash-RI
TENDERIN .

Vlera e parashikuar — 9,620.00 €

]

Per implementimin e kétij Vendimi OBLIGOIET Zyra ¢ Prokurimil né bashké&punim
me Drejloring pérkatése,

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimiz.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
~Lyrés s€ Prokurinis & Konunés,

~Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se krvetarit

Kryetari i Komunis

Be{;}z ?’l Xheladini




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
Nngf%ué«’zygijjl
DL.03.10/2022 ¢
Dragash

N€ bazé € kErkeses sc drej. Te Arsimit te dr. 30.09.2022, me ne, 03-400/1259 |, par
inicimin ¢ aktivitcteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 59 te Ligjit per Vetdgeverisje Lokale Nr.03/1-40
{Gazeta zyrtarc ¢ Republikés s& Kosovss nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit (& Komunés s
Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09,2008, Kryetari | Komunés, hic kéig:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:” Renovimi 1 shkolles
fillore ne fshatin Restelice- K.K ~Dragash-( Faza 2",

Viera ¢ parashikuar ~ 6,225.00 €

8]

Pér implementimin ¢ kittij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejloring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ néoshkrimit,
Shtojcé: kérkesa.

Vendimi u dérpohier:

LNFES §¢ Prokurimit 18 Komunéy,
-Drejtorisé pérkatése,
-Lvres se kryetarit

Kryetari i Komunés

< Béxhet Xhelading
S ‘{,w. b




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari { Komunés
DL03.10.2022
Dragash

NE bazé {€ nenit 13 ¢ 58 ti Ligjit pér Vetiqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 ¢ Statutif 1&
Komunés sé D ragashit , Kryetari i Komunés, bie kéta:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve- Ndértimi i mureve mbrojtése né
fshatin Xérxe me numér identifikues; 621-22-8051-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-102-521.né
pirbérje:

1. Vetim Hagani
2. Sabahat Hasani
3. Usamedin Haruni

[ Perimplementimin e Vendimit OBLICOI ET Zyra pér Prokurim ¢ Komunis né
bashképunim me Drejtoring pérkatése & Komunés,

2. Detyré ¢ anétareve 18 Komisionit €shLE hartimi i Raportit lidhur mé ki dhe njoftimi |
organcve (& lartécekuara.

3. Vendimi hyn n& fugi nga data e néushk rimi

Yendimi u dérgohet:
-Anétareve (& komisionit ...,
-Zy18s pér Prokurim (& Komunés,
-Drcjtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés

Beyx et\XTeladir

I T
R G




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Dragashit / Opétina Draga$ / Dragas Municipality

02 -~ Kryetari i K_on.mniés
Nr. & ":7{:;{!" 2'? 2 Fg
D1.03.10.2022
Dragash

.

NE baz€ 18 kérkeses se drej. Te Arsimit te d. 30.09.2022, me nr, 03-400/1258 pér
inicimin e aktiviteteve (& prokurimit. nenil {3 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 2B/72008), nenit 57 (@ Statutit 8 Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, Kryetari i Komunés, bic keté:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi Ti SHPALL tenderin:'” Ndertimi 1 fasades dhe
renovimi I shkolles fillore ULINA” ne fshatin Kosave- K.K ~Dragash-( Faza 2y .

Vlera e parashikuar — 6,120.00 €

§~..)

PEr implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit
Shtojeé: kérkesa,

Vendinmi u dérsohet:
-2yrés s€ Prokurimit 1é Komunés,
-Diejtorisé pérkarése,

-£yres se krvetarit

Kryetari i 'Konuu(és
e

Y




Republika e Kosovés
Republika Kesova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
Ol e oo 113557,

D.03.10.2022

Dragash

NE bazg 1€ kérkeses se drej. e Shendetesise dhe Arsimit me nr, 03/400-1262 dhe nr, 03-
400-1260 1e dates 30.09.2022 | pér inicimin ¢ aktivitcteve & prokurimit, nenit 13 ¢ 58 Ligjit
ptr Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyriare ¢ Republikis sé Kosovis nr. 28/2008).
nenit 57 1€ Stautit (& Komungs s& Dragashit nr.06-103/1 i di.11.09.2008, kryetari i Komunés, bic
kEtg:

VENDIM

. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL (enderin: Furnizimi me pelet per
AMF-te ne Restelice,Brod dhe Rapee { 13 tone), dhe shkollen fillore Fetah
Sylejmani( 30 tone) ne K.k-Dragash.

Vlera e parashikuar — 23 650.00€

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHLT Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatésc.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit,
Shtoje€: kérkesa, paramasa dhe parallogaria

Vendimi u dérpohet:

-Lyrds 8¢ Prokurimit 1é Komunis,
-Drejlorisé pérkatése,
-Ayres se kryverarit
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Republika e Kosovig
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Dragad/Dra
Kryctari i Komangs o

02Nr. Ju,, - ’2%9;2/%

Data. 03/10/26022

N& bazé  nenit 13 dhe nenit 58 paragrafi g & Ligiit nr. O3/L-040, per Qeverisje Lokale (Gazela
Zyrtare ¢ Republikes sé Kosoves,ur, 28/2008) neni 5 Regullores nr.33/2012 PEr shiesa ng page
dhe kompenzime tiera (€ nénpunsve cjvil the neni 57 pragrafi statusit (& Komunes s€ Dhagashit
NrO6-103/1 i dutés | 1.09.2028. Kryetari i Komunss nxjerr kéts:

gas Muni

cipality

VENDIM

I
T¢ Lejohet mjcte pér paga dhe shiesa pér pung Jashtd orariy @ punes per Liman Jusufi aumy
personal 1004758648 dhe EMO0100788 ns SHF.M.U Imi Bahtijari praralelja e ndare pis Zgatar

H
Shuma e Jejuar PEr puné jashté orarit sshie 50,00 Euro {Pesédhjetd curoy

13

Kjo shume ne pikenc II ¢ kelif vendimi do @ zbatohet prej dites hyries ne fugi t& keti vendim;j
dhe do t& zbatohet deri Sa 1€ anulohet ky vendimi

v

Vendimi hyn né {uqi né mometin ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komungs,

Vendimi u dérgohet:

-Dretoria e Arsimii Kryetari | Komunis o
-Kryctarit 18 Komunes—Drugush dhe Dr.Bexhet Xh
-Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
D1.05.10.2022
Dragash

Né€ bazé ¢ nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhie nenit 57 ¢ Statutit 16
Komunés sé Dragashit s kryetari i Komunés, bie kite:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne Kontraten ** Ndértimi i ndrigimit
né fshatin Shajre” me numér identifikues: 621-22—7516~2-3—6, dhe nr, te mbrendshe621-2022-096-
236.,né pérbérje:

L.Vetim Hasani
2.Xhyibehar Taipi
3.Usamedin Haruni

I Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Kom unés ng
bashk&punim me Drejtoring perkatése (& Komunés.

[ ]

Detyré ¢ andtareve & Komisionit éshig hartimi i Raportit lidhur mé ké@ dhe njoftimi i
organeve € lartfeekuar.

3. Vendimi hyn né lugi nga data ¢ nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:
-Anélareve & komisionit ..
~Zyrés per Prokurim & Komungs,
-Dycjtorisé pérkatése |, dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladini -




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/Opstina Dragad/Dragas Municipality

- Kryct:iri i Komunés _
02 Nr. 5241 - 22679/12

Dt.05.10.2022
Dragash

NE bazé 18 nenit 13 ¢ 58 6 L giil pér Vetéyeverisje Lokale Nr.03/1-40 (Gazeta zyriare ¢
Republikés sé Kosoves nr.28/2008), nenit 57 1@ Statutit 1& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kaé:

VENDIM

I LEJOHET - { vazhidohet) shivytézimi - menaxhimi i pérkohshém i deponiss
komunale nga ana ¢ K.R.M, “Ekoregjioni™ NJ.O, ne Dragash.

Il. hispektoret komunal & shgyrtojng ¢éshtjen ¢ menaxhimit & sujé, gé né (@
ardhmen (€ shqyrtohet ¢Eshiju dhe ményra e sh frytézimic 18 sajé pér periudhd
afatgjate kohore, pér (£ cilén do & marr vendim Asambleja Komunale.

HL.  Vendimi hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit nga keyetari | Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- KRM “Ekoregjionit™ Dragash-Prizren,

- Drejlorisé pér Emergjenci & Komunis,

- Drejtorisé pér Inspeksion (& Komunés dhe
- Arkivit,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo

/} - Krygtari i Konumé:s

D,
DL.06,10/2022 /?//3
Dragash

/

Kryelari T Komunes,né bazd (& nenit 13146 Ligjit Nr, 03/L-40 pér Verdqeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikis s& Rosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.0O4/1.-042 per Prokurim Publik ae
Republiken ¢ Kosoves,si dhic Rregullave dhe Udhezoesit Operativ per Prokurim Publik/Ne, A0], axjerre:

VENDIM

Caktohet menasheri i kontrates dhic mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per Ndértimi i nxemjes gendrore né
objektin e Shtepin s& Kulitures né Dragash (projekt dy vjegar} me numér identifikues; 621-22-8645-5-2-
1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-106-521.

Flurim Krasnigi -cakiohel menagier 1 kontrates,
Liridona Misinaj-Mbikqyres 1 drejteperdrejt | menagierit te kontrates

Menaxheri | kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP. 1 ¢ili dubiet e nenshkruhet oga ana ¢ te d y paleve|
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit Le zhatimit te
kontrates dhe uje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta pergjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
knntraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

l\'ryt:tmr;i§ [ Komunesy;

¥Yendimi u dérgobet:nenagjerit e projektit,
Mbikqyresit e kontrades,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit ¢ Drejtorise perkatese.
Arkivil te Komunes(kryctarin),

Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality T




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opiting Dragag/ Dragas M unicipality

4 - Kryetari i K(?mn'ds

DLO6.10,2022

Dragash

Kryetari I Komunes,ni hazi (€ nenit 134€ Ligiit Nr. 03140 Pér Vetdgevenisje Lokale (Garetay syrtare o
Republikits s¢ Kosovis nr. ZB/20083. si dhe ne pijine me nenin 81 10 Ligjit Nr.0dA-042 per Prokurim Publik pe
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udheruesie Operativ per Prokuarim Puhlik/Nr, ADp, nxjerre;

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne reaizimin o kontrates per Ndértimi j kanalizimit né fshatin

Buge -RITENDERIM-2x {projekt dy viegar) me numer identifikues: 621-22-8981-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-008-521.

Flurim Krasnigi -cakohet menagier | kontrates,
Bean i-!:lxhiasani-Mhiqurcs I drejieperdrej 1 menagjerit e komrates

Menaxheri [ kontrates.obligoliet e e hartaje nje plan te menaxhimit to Kontrates.duke perdorur
formularin standard e miratuar nga KRIPP, I eij dubiet te nenshkruhet nea ana ¢ te d y paleve(
Menaxherit {o Kontrates se AK dhe Menagjerit to Kontrates se OP} para nicimit te zhatimit e
kontrates dhe nje kopje te neashkruar (o planit per menaxhimiy o kontrates do 1 perejelle tek
departamenti 1 prokurimit,

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagion kontraten deri ne pranimin ¢ plote (e puneve te kerky
kentraktuara, respektivishi deri ne permbyiljen ¢ kontrates,

dre-

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Bushet Xhelading

Vendimi v dérgohet:menagjorit 1o projekti,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimg),
Drejtorit te Drcjlorise perkalese,
Arkivit 1o K()muncs(krycl;lril).




Republika e Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komuniis
DLO6.10.2022
Dragash

NE bazé 1€ nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 ¢ Statutit i€
Komunés si Dragashit , kryetari i Komunés, bie kite:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve Kubézimi | rrugéve dhe
infrastrukturas pércjellése né fshatin Shajne me numeér identifikues; 621-22-7408-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-22-095-521,né pérbérje:

1. Sabahat Hasani
2. Husamedin Haruni
3. Yetim Hasani

Lo Peér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés ng
bashképunim me Drejtoring pérkatése & Komunés.

[

Detyré e anétareve 8 Komisionit Eshie hartimi i Raportit lidhur mé k&g dhe njoltimi i
organeve (€ lariéeekuara,

fad

Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dirgohet:
~Anélareve & komisionit
~Zyrés pér Prokurim e Komunés,
-Drejlorisé pérkatése | dhe
~Arkivit

Kryetari i Komunis




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Diragagshit / Opstina Dragas/ D ragas Municipality

- Kryetari i Komunis EEEEE : o
DL.06.10.2022 02 - . Jeckt {2’? F70/7L
DPragash CE O e

NE bazé 16 nenit 13 ¢ 58 (¢ Ligjit pér Veléqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (& Statutit té
Komunés si¢ Dragashit | kryetari i Komungs, bie kite:

VENDIM

THEMELONET Komisioni pér Pranim teknik te puneve Ndértimi i ujesjellesit te rruga e
“Perroi i Dashit” na fshatin Bresané — K_K. Dragash me numér identifikues: 621~22~6880-5-2-1, dhe nr,
te mbrendshem 621-2022-088-521,ni pérbérje:

1. Flurim Krasnigi
2. Husamedin Haruni
3. Vetim Hasani

L. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET £yra pér Prokurim e Komungs ng
bashképunim me Drejtoring pérkatése (@ Komupnis,

[

Detyré ¢ anélareve ¢ Komisionit &shig hartin; i Raportit idhur mé k&@ dhe njoflimi i
organcve (¢ lariéeekuarn.

3. Vendimi hyn ne fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétlareve (€ komisjonit
~ZLyrés pér Prokurim & Komunés,
-Drejtorise pérkatitse | dhe
~Arkivit

v;!’%’[ﬁl‘i i Konngs
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opsting Dragag/ Dragas Munici pality

- Kryetari i Komunis

D1.06.10.2022 &2 ARl 02270 sy
Dragash o¢ Jo 47

N& bazé té nenit 13 ¢ 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dbe nenit 57 (@ Statutit (¢
Komunés si Dragashit , kryetari i Komunés, bie kiti:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten dhe aneks-
Kontraten “ Kubszimi i rrugéve dhe ndértimi i mureve mbrojtése né fshatin Zlipotok” me numear
identifikues: 621-22.7029.5.2.1/ dhe nr, te mbrendshem 621-2022-090-521,n¢ pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Husamedin Harunj
3. Vetim Hasani

L. Pér implementimin ¢ Vendimil OBLIGOHET Zyry pér Prokurim ¢ Komunis ne
bashképunim me Drejtoring pérkatése t6 Komunis,

t

Detyré ¢ anétareve 18 Komisionit éshig hartimj Raportit Jidhur mé két@ dhe njoftimi
organcye té lariéeckuara.

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimi

Vendimi u dérgohet:
~Anélareve t& komisionit
~LYres pér Prokurim (@ Komunés,
-Drcjlorisé pérkatsse | dhe
-Arkivit




Republika o Kosoviy
Republika Kosayy / Republic of Kosovo
Komumna ¢ Dragashit / Opsting Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komuni
OLNr. foofol 20779/ 22

D06, 10,2022

Dragash

Kryetwri T Komunes.ne bazs 1€ nenil 13 @ Ligjit Nr. 03/)_-40 nér Vetégeverisic Lok
Republikés sé Kosaves nr. 28720083, si dhe ne pajtim me nenin §1 (o Ligjit Nr.OH/L-042
Republiken ¢ Kosoves si dle Rregutlave dhe Udhezuesit Operaiiv per Prokurien Publify

ale (Gazeta zyriare ¢
per Prokurim Publik ne
N AOL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri Rontrates dhe mbikgyresi ne realizimip ¢ kontrates per Asfaltimi | rruges Kuklibeg-

Bjeshke K.K- Dragash {projekt dy vjegar) me numer identifikues: 621-22~9417-5~2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-116-521.

Sabahat Hasani -taklohet menagjer 1 kontraws,
Bean i-la.\'iliasani-!‘vﬂwik{;yrcs Ddrepieperdecyi 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri ] k(mtmtcs,nbligﬁhct e te hartoje nje plan ¢ menaxhimii te Kor
formularin standard te miratoar npy KRPP, I cili dubet to nenshkrahet nga ang o te d y paleve(
Menaxherit te Koatrates se AK dhe Menagijerit te Kontrates se OP) para inicimit to Zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkeuar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek

departamenti | prokurimit,

itrates.duke perdorur

L. Menagjeri i koutrates ¢ menagjon kontraten derj ne pranimin e plote te puneve te kerknp

aru-
kontrakinacs, respektivishi derf pe permbylijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

LA .« 4
L ,\hciﬂdz}_n

L a e
N o
K

Vendimi u dﬁrguhe!:n'lcauigicril te projektit,
Mbikgyresit ie kontreates,
Zyres se Prokurimir,
Drejrorit te Drejtorise perkalese,
Arkivit e Kmnurscs(krycl:u‘i[).




Republika ¢ Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Dragad/Dracas Municipali
f 4 g H

Kryetar)i Kgmunés - Dragash
02 Nr. Age e =57F57 /2

Dt:06.10.2022

N¢ bazé t& Thirrjes Publike pér propozime me bashkéfinancim 04 Nr.400/01-26312/22 (@
datés 19/09/2022, nenit 13 € 58 € Ligjit mbi Vetgqeverisje Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit 1€ Komunés s& Dragashit
Nr.06-103/1 1 datés 11/09/2008. Kryetari i Komunégs, nxjerr k&té;

VENDIM

[
FORMOHET komisioni pér hapjen dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas thirrjes publike pér
propozime pér bashkéfinancim né Drejtoring pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, né
pérbérje:

Barim Qafleshi - kryetar,

Fitim Spahiu - anétare dhe

Sirban Bajrami — anétar,

Musli Nafezi - anétar,

Nuridin Halili anétar - QJQ “GURILI Z1”

R

Andétar rezervé
1. Usamedin Haruni

[H
Detyre ¢ komisionit &sht€ q& & bgj hapjen dhe vlergsimin ¢ aplikacioneve sipas thirrjes
publike 04 Nr.400/01-26312/22 1€ datés19/09/2022, (& hartojé raportin dhe ti njofloj organet
kompetente.

]
Peér zbatimin ¢ vendimit pérkujdeset Drejloria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

v
Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Vendini 4 dérgohet:

- Anétaréve 1& konisioni,

- Drejlorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale dhe
-« Arkivit,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosgvo
Komunma e Dragashit ! Opitina Dragai / Dragas Municipality

- Kryptari i Komunés .
Of NeACGf 1IF6L10).

De6. 10,2022

Drrugash

-

Keyetari T Komunes,né bas ¢ nenit 1348 Ligjis Nr. 03/1-40 Pér Verdgeverisje Lokale (Gazewn Zyrare ¢
Repubtikis sé Kosovis ar., 282008}, si dhe ne pajtinm me nenin 81 10 LAgiit Nr.O4/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregultave dhe Udheruesit Operativ per Prokuring Publik/Nr. AOT, nxjerre;

VENDIM

Caltoliet menaxheri i kontrates dhie mbikgyresi ae realizinmis ¢ Kontrates per Renovimi shkolles fillore ' IImi
Bahtijari” né fshatin Zaplluxhe [FAZA-2) me numér identifikues: 621-22-7074-2-3-6,dhe

Flurim Krasniqi -cakohe menagjer I kontrates,

Selim Krycziu-f‘-'l'hiqurcs Fdrejeperdici 1 menagierit (e kontries

Menaxheri | kontrates,ohlipohet qe te hartoje nje plan te menzxhimit fe Kontrates.duke verdorur
8 e nje i

fermularin standard e uHratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkrahet ngaanae te d y palevet

Menaxherit te Kontrates se AK dhic Menagjerit te Kontrates se OP} para iniciniit te zhatimit (e

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek

departamicnti ! prokurimis,

L. Menagjeri 1 kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote t¢ puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Yendimi u dérgohet:menagjerit e projekiit,
Mbikqyresit te kostrares,
Zyres se Prokurimil,
Drejtortt 1e Drejrorise perhitesce.
ArKivil e Kamunestkryetariy,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kasovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari, i Konnmés

) N S, 87 565/72
D06.10.2022
Dragash

Kryetari F Komunes,né bazé & nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-30 pér Vetdqeverisje Lokale (Gazern zyrtare o
Republikis s& Kosovés ar, 28/2008). si dbe ne pajtim me nenin 81 e Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik n
Repubtiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AU, nxjerre:

VENDIM
Caktohet menaxheri i kontrales dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per Ndértimi i parkut né Dragash

{projekt dy vjeqar} - RITENDERIM me numér identifikues: 621-22-8880-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-082-521,

Flurim Krasniqi -caklohet menagjer T konteates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres [ drejleperdrejt 1 menagjerit te konlrates

Menaxheri | kontrates,obligobet qu te hartoje sje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdoror
formularin standard t¢ miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana e te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit ic Konirates se OF) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhindn e kontrates do ta percjelle tek
departamenti T prokurimit.

1, Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkunra-
kontraktoara, respektivisht deri ne permbyltjen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne Mugi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit e projektit,
Mbikgyresit e kontraies,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit 1e Drcjlorise perkatese.
Arkivitie Komunes(kryctarit).




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari i Knn}mnés» ]
CT N S HTSEE 12

DL06.10.2022

Dreagash

Kryetari | Komunes.né baze 16 nenit 13 1@ Ligjit Ne. 0140 per Vetdgeverisie Lokale (Gazeta Zyriare ¢
Republikés sé Kosavis ne, 28/2008), st dhe ne pajtimeme nenin 81 te Ligiit NeOSL-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si die Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri | kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e koniraes per Ndertimi | rezervoarit 18 ujit né
fshatin Radesh me numar identifikues: 621-22-8885-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022.109-521
Xhylbehar Taipi -caktohel menagicr b konlrades,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres 1 drepteperdrejt I menagjerit te kontrates
Menaxheri 1 kontrates.obligohet 4 te hartoje njc plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar uga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d ¥ paleve(
Menuxherit te Kontrates se AK dhe Menagijerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te

kontrates dhe nje kopjc te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelie (ck
departamenti ! prokurimit.

b Menagjeri I kontraies ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, vespektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne Tugi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi n dérgohet:menagjerit 1 projekiit,
Mbikgyresit (¢ kontrates.
Zyres se Prokurimie,
Drejtorit te Drejlorise porkatess,
Arkivig Komunesthryctarit).,




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-27536/22
Dt.07.10.2022

NE baze t& kerkesés t& parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale me
daté 03/10/2022 me numér t& protokollit 02 Nr.400/01-27536/22, nenit 13 e 58 t& Li gjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t&
Statutit t&€ Komunés s& Dragashit Nr.06-103/1 i datés 11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE SIGUROHEN mijetet pér kartela mbushése telefonike pér znj.Lulbardha Berisha
Qengaj - Udhéheqgse e Shérbimeve Sociale dhe Asistencés Sociale, né vieré prej 20€
( Euro) né€ muaj.

II. Kartelat mbush&se té sigurohen nga muaji Tetor 2022 dhe ti vazhdohet deri sa ta
ushtroj kété funksion.

HI. Pér zbatimin e Vendimit pérkujdeset Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim dhe
Drejtoria pér Shéndetési e Mirégenie Sociale e Komunés,

IV. Mijetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime t& Drejtorisé pér
Shéndetési e Miréqenie Sociale - kodi ekonomik 75541.

V. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa.
Vendimi u dérgohet;
- Drejtorive pérkatése,

- Palés dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komupés
Bexhet Xhel{ i
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

~ Kryetari i Komunés

Nr, 409 ojfmzié’jfﬁ/g,z
DL07.10.2022 .

Dragash

NE bazé (6 kérkeses se drcj. te SHZSH-s¢ me nr, 03/400~1286 te dates 05, ] 0.2022, pir
fnicimin ¢ akiiviteteve (@ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 16 Li gjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sa Kosovés nr. 28/2008). nenit 574€ Stattit € Komuniss si
Dragashit nr.06-103/1 i du.1 1.09.2008, kryetari i Konmunés, bie kétg:

VENDIM

L. AUTORIZOUET Zyra e Prokurimi T SHPALL tenderin: Furnizini, transportimi
dhe mbjellja e fidaneve per rreth deponise kryesore ne TROKAN- K.K-1hagash.

Vlera e parashikuar — 9,000.00¢

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit pé bashképunim
me Drejloring pérkatése,

3. Vendimi hyn ng fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa, paramasa dhe parallogaria

Vendimi u dércoles:

~Lyrés sé Prokurimis 1 Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
Lyres se krvetarit

Kryetari i Komunés

RIS

S e



Republika ¢ Kosoviss

Republika Kosovo/R epublic of Kosove

Komuna Draeash/ O $tina Draga$/Dra qas Municipality
2 i 4 I b

=}
/ K nu{l vi i Komungs
TN P P A 4

DL 0700202

4

NE bazg & nenit 13 dhe 58 @ Ligjit pér v ctégeverisie Lokale (Gazeta zyrtare e Republikss se
Kosovis Nr28/2008. nenj 5 Rregullores nr, 332012 par shiesat né pagé dhe Kompensimet
Gera 1§ népundsve civil dhe nenit 37 18 Statutit 18 komungs s¢ Dragashit Nr. 06-10371 ; dalds
FLOW2008. Kryetar | Komunés merr hée:

VENDIM

L AUTORIZOHET /. Fitm Karimani -
Informativ Shéndetisor) el kine
qendrore né QKA

Koordinator pér S1817 {Shérbim|
i edhe detvrcn e PErgieicsit i@ barnatords

i V¢ lan@permendurin lejobet pagesa né shumin prej 100,006 ne g plr muait

Shtator dhe “etor 20272,

L Detyrg ¢ ayriarit & lartéeckur ¢
qendrore (& QK MF-gi,

Vo Vendimi hyn ne fugi n& monyentin e

shté gé (& kryc; detyrat ¢ PErLICLIESIL ¢ burnators

nenshkrimit nga krvetary | Komunés.

Vendimi v dérgohet:
= Drejtorisé »& konomisg dhe Uinancave,
~ 2 Menderes Skenderi.
= Z3rEs personelit
=~ Arkivit

Kryetari i Komunis
B shet Xhelading




Republika e Kosoviés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

4 - Kryetari i Konunés
AN 2= 20929 1,
Dt.07.10.2022
Pragash

NE bazt € kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-1309 ¢ di. 07,1 (1L.2022 pér
inicimin e aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1L.-40
(Gazela zyrtare ¢ Republikés s& Kosovis nr. 28/2008). nenit 57 t& Statutit 16 Komungs si
Dragashit ne.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyrs ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Rreguilimi I amfiteatrit
ne rrugen Kroi 1 xhamise ne fshatin Bellobrad( project d ¥ viegar).

Ylera ¢ parashikuar - viti 2022-15 000.00 €

Viti 2023- 5 000.00

]

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejloring pérkatése,

3. Vendimi hyn n€ fuqi nga data ¢ nénshkrimit.

Shiojeé: kérkesa. Vendimi per bartjen ¢ mjeteve vetanake te pa shpenzuara nga viti 2021 ne
vitin 2022.

Vendimi u dérgohet:

-LyrEs 5E Prokurimit 18 Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Lvres se krverarit

Kryetari | Komunés

Bexhet Xheladipm




Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opsting Dragas/Dragas Municipality

Kiye ta rii Ko munés
D2 Nvig f00 K] 55 /7 2
Bt 07.10.2022

NC bazi 18 nenit 13 dhe 58 @ Lagiit pér Vetdgeverisie Lokale {Gazeta zyvrtare ¢ Republikés s¢
Mosov8s NE282008. dhe ne mbidshietie W6 zbatimit to veprimit 3.24¢ Planit 16 Veprimit 2022.2024
W& Mrogramil pér Parandalimin dhe Zvopdlimin e Barrds Administrative 20122-2027 1 miratuar gzl
Qeveria e Republikits sit Kosovis, nr, 3799 L dalts, TH09.2022, nenit $7 @ Statutin (6 Komungs sg
Dragashit Nvo 06- 1037 1 dates 11,09 2004, hrsetari + Komunds merr ks

VENDIM

L Zyrtar pérgjegjis por procesin e barrés administralive ni kuader @ Komunds s¢ Dragashit,

k)

caktohet z.Faton Nafezi zyrtar ligior né Drojloring o Arsimil ne Dragash,

2. Pérgjepiesits e zyriaril pergjegits pir procesin ¢ barris administrative, jané:
2.1, Koordinimi i provesit t¢ barris a dministrative brenda Komunds;
22 Komunikimi, pirfagisimi he koordinimi mo Zyrén por Planifikim Stralegjik ne
kuadér (6 Zyrés s¢ Kryeministrit, pér mbarévajtjon e procesit 16 ba s administrative,
e huadir ¢ komunds;
23 Pjestmarrja dhe kontrollime i potttikave publike (¢ 2hvilluara nga Komum, ng hontoks

¢ procesil 1 barres administrative,

3. Vendimi hyn ng fugi né ditén ¢ nimshkrimit,

e
e

€ \
oy
” e \x

¢tari | Komunis

-/

PRI K
N A
+ O

Vewdm i dévgohet:

[ v.Faton Natezi zvrtar ligior né Prejtoring ¢ Arsimil no Dragash
2 Sl Sehretnies s MADPT

Sigres peE 5’;‘;11:;,"}3\”:: H'!f':m'g,u!q/;f'!-\M

Arkieni

— e

Bighet Xheladini .~

-

P

SRR




Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Konmuna Dragash/ Opétina Dragag/Dragas Municipality

7;2@

I

02Nr. O, - e
Data. /2/‘/ 2%.

NE bazéténenit 13 dhe 58 (& ligjit mbi Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 (GazetaZyrtare ¢
Republikés sé Kosoviss n.28/2008) dhenenit 35 pika 9, 9.1 & Kontratés Kolektiveld Arsimit ¢
Republikés s& Kosovés dhe Sindikatés s¢ Bashkuar o Arsimit dhe Kultures (SBASHK) i dr.
22.04.2021, dhe nenit 57 @ Statutit 8 Komunis s¢ Dragashit 01 Nr.06-013/1 1 dr. | 1.09.2018
Kryetari i komunés merr ki@

VENDIM

I Pagesu ¢ tri pagave percjellse pas pensionimi PET zVedal Ahmeti nga fshatj Brodosang
Komuna e Dragashit ish arsimtar ne shkollen 28 Nentori .

2. Shuma prej:1,263.00 euro(njé mijé ¢ dyqint ¢ giashtdhjet ¢ tri euro) & bastéy na emer 1@
Vedat Ahmeli nr persona 1007834256, né Hogari né bankare 1301271100782069 BPB

3. Pérzbatimin ¢ kétij vendimi Kujdesel shérbimi i Financay

ené DKA, pagesa 18 béhel ngi
pozicioni paga dhe meditje.

4. Vendimi hyn ne tuqi ditén ¢ nénshkrimi nga Kryerari i Komunés.

Vendimi u dérgohet; !
b, Drejtoratic pérkates, &

—
2. Palis, Kryetar Komungs,~
a,,,\humnh P

3, Arkivit.

Gy ——
)




Republika ¢ Kosovis T

Republika Kosove/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ OpStina Draga¥/Dragas Municipality

02N £70,4,-22979
Data. / a

el e 2ot7

NE baziténenit 13 dhe 58 8 ligjit mbi Vetdgeverisje Lokale Nr.O3/L-040 (GazetaZyrtarre ¢
Republikés s& Kosovis nr.28/2008) dhenenit 35 Pika 9, 9.1 & Kontratis Kolektivelé Arsimit 18
Republikés sé Kosovés dhe Sindikatés s¢ Bashkuar & Arsimit dhe Kulturés (SBASHK) ;i di,
22.01.2021, dhe nenit 57 ¢ Statutit & Komunis sé Dragashit 01 Nr.06-013/1 1 de. | 1.06.2018
Kryctari i komunés merr kég:

VENDIM

—

Pagesa ¢ tri pagave perciellse pas pensionimil pér z.Ekrem Avdullahy nga fshat
Kuklibeg Komuna e Dragashit ish arsimiar ne shkollen Samidin Emini .

2. Shuma prej:|,263.00 euro(n)é€ mijé e dygint ¢ gjashtdhjet e trf curo) 1& bartén ng cmer 1§
Ekrem Avdullahu or persona 1007490301, n Hogari né bankare 1301271100787016
BPB

3. Pérzbatimin ¢ k& vendimi kujdeset shitrbim i Financavené DKA, pagesa & béhet nga
pozicioni paga dhe meditje.

4. Vendimi hyn n@ fugi ditén e nénshkrimiy nga Kryctari | Komunés.

Vendimi u dérgohet:

I. Drejtoratit pérkaris, -

2. Palés, ii{ycfari I Komunés -
3. Arkivit, Bexhel Xheladin .




REPUBLIKA E KOSOViis

Komuna e Dragas

REPUBLIKA KOS
hit — Opstina Dragas - p

JVO - REPUB
Aunicipality of Dy
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e,
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13

LIC OF KOSOvo

agash

-Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-27980/22
Dt:07.10.2022
Dragash

Né bazé tg Kontratgs

me nr.(2 Nr.400/01-27980/22 ¢
Komunés sg Dragashit dhe i

Shoqgatés se afaristéve Sharri, n

VENDIM
L TE EKZEKUTOHET PEr pagesé lén
dt.07.10.2022, né bazs t€ Kontratés par
ndérmjet: SH.A. Sharri dhe Komungs s
II. Ekzekutimi i pageses t& béhet nga pozig
t&€ Komunés,
II1. Pér implementimin e Vendimit OBLIG
e Zhvillim dhe Drejtoria pér Bujgési e K
Iv.

Shtojcé: Kontratq,

Vendimi u dérgohet
- Drejtorisé Pérkatése
- Palés, dhe

- Arkivit

¢ Komunés,

enit 13 e 58 1@ Ligjit pér Vets
s nr.28/2008), nenit 57t8S
»|bie kéts:

Vendimi hyn ng fuqi ditén ¢ nénshkrimit,

dt.07.10.2022 e lidhur ndérmjet:
geverisje
tatutit t&

da me nr.02 Nr.400/01-27980/22 e
ndarjen e mjeteve financiare e lidhur

¢ Dragashit,

ioni buxhetor PEr subvencione dhe transfere

‘OHET Drejtoria Pér Financ

a, Ekonomij
(omunés.




Republika ¢ Kosovig

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

02Nt~ 1o, ~0F0 &7,
Dara. 7 /??-
ﬁl‘fﬁmiﬁfﬁ

N&¢ bazéténenit 13 dhe 58 t& ligjit mbi Vetégeverisje Lokale NrO3/L-040 (GazetaZyrtarre ¢
Republikés sé Kosovés ne.28/2008) dhenenit 35 pika 9, 9.1 1@ Kontratés Kolektivets Arsimit
Republikés s¢ Kosovis dhe Sindikatés s¢ Bashkuar & Arsimil dhe Kulturss (SBASHK) i dr.
22.01.2021. dhe nenit 57 & Statutit t& Komungs ¢ Dragashit 01 Nr.06-013/1 | di. 11.09.2018
Kryetari i komunés merr kae:

VENDIM

[ Pagesa e tri pagave percjellse pas pensionimit PEr z Masar Shabuni nga fshati Shajne
Komuna e Dragashit ish arstmtar ne shkollen Fetah Sylejmani .

2. Shuma prej:1,263.00 curo(nj€ mijé e dyqint ¢ gjashtdhict e i curo) (& hartén né emer 18
Masar Shabani nr persona 1016008377, né llogari né hankare 1301271100748992 BPR
3

Pér zbatimin ¢ k&tij vendimi kujdeset shérbimj | Financavens DKA, pagesa 1& behet nga
poziciont paga dhe meditje,

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari § Komunés.

Vendimi u dérgohet:
I. Drejtoratit pérkatiss, S
2. Palés,

3. Arkivit,

e

efari | Komifniss -
<,




Republika ¢ Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Dragad/Dragas Municipality

ONr. o, “2T98 1,
Data.

&,Z{O Aol

NE bazéi&nenit 13 dhe 58 8 ligjit mbi Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 (GuazetaZyrlarre ¢
Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008) dhenenit 35 pika 9, 9.1 1& Kontratés Kolektiveté Arsimil (&
Republikés s& Kosoves dhe Sindikatés s¢ Bushkuar & Arsimit dhe Kulturds (SBASHK) i dt.
22.01.2021, dhe nenit 57 & Statutit ¢ Komunés s¢ Dragashit 01 Nr06-013/1 T dl 11.09.2018
Kryetari 1 komungs merr KL

VENDIM

[ Pagesa ¢ tri pagave percjellse pas pensionimit pér z Redzep Sejdilar nga fshati Shajne
Komuna e Dragashit ish arsimtar ne shkoHen Fetah Sylejmani .

2. Shuma prej: 1,263.00 euro(njé mijé ¢ dyqint ¢ gjashtdhict ¢ i curo) @ bartén né emer t&
Redzep Sejdilar nr persona 1000770210, né Nogari né bankare 1301003008809185 BPB

3. Pérzbatimin e kétij vendimi kujdesct shérbimi i Financavens DKA, pagesa té bishet nga
pozicioni paga dhe meditje.

4. Vendimi hyn n€ {ugi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.

Vendimi u dérgohet:
b, Drejtoratit pérkatés,

2. Puiﬁ's.' }p{,o(m .5 I§L1[11i:|1 i //"‘
3. Arkivit, ¢ hieL %&Khl/«&




Republika e Kosoviy

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opétina Draga¥/Dragas Municipality

Dhata.

02Nr, / ?xyg ' ?-ﬂfa’%ﬁ_
&L s dotl

Né bazéténenit 13 dhe 58 @ figiit mbi Vetégeverisie Lokale Nr.03/L-040 (GazctaZyriarre e
Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008) dhenenit 35 pikit 9, 9.1 (& Kontratés Kolektiveld Arsinit 8
Republikés s&¢ Kosoveés dhe Sindikatés s6 Bashkuar 1€ Arsimi( dhe Kulturés (SBASHK) i dt.
22.00.2021, dhe nenit 57 ¢ Statutit (& Komunds sé Dragashit 01 Ne.06-013/1 T de. 11.09.2018
Kryetari i Komunés merr kite:

VENDIM

I, Pagesa e tri pagave percjellse pas pensionimit pér z.Hamidyn Bojaxhi nga fshati Plave
Komuna e Dragashit ish arsimtar ne shkollen Restelic |

2. Shuma prej:1,263.00 curo(njé mijé e dygqint e gjashidhjet ¢ tri curo) (& bartén né cmer 1§
Hamidyn Bojaxhi nr persona 1000774711, né Hogari né bankare 130100301225152(BPR

3. Pérzbatimin ¢ kétij vendimi kujdeset shérbimi i Financavené DKA. pagesa té béhet nga
pozicioni paga dhe meditje.

4. Vendimi hyn né lugi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés,

Vendimi u dérgohet:

- Drejtoratit pérkatés,
. Palés,
- Arkivit.

| 7
rad
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3




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-28242/22
Dt.11.10.2022

IV. Vendimi hyn né fuqi diten e nénshkrimit nga kryetari i Komungs,
Shtojcé:Protokoll.

Vendimi u dérgoher-

- Drejtorise Pérkatése,

- Operatorit ekonomik “Qendra Petrol” dhe
- Arkivir,

Kryetari i Komungs




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.11.10.2022
Dragash

NE bazé té nenit 13 ¢ 58 (¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit (&
Komunés sé Dragashit | kryetari i Komunés, bie kité:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik e puneve- Ndertimi i murit mbrojtes ne
fshatin Kuklibeg me numér identifikues: 621-22-4518-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-053-521,
né pérbérje:

[.Flurim Krasnigi
2.Sabahat bHasani
3. Usamedin Haruni

[, Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashkiépunim me Drejtoring pérkalése ¢ Komunés.

9

Detyré e anétareve € Komisionit 8shié hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve (€ lartécekuara,

3. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u désgohet:

-Andlareve € komisionit .. .,
-£yrés pér Prokurim € Komunés,
-Drejtorisé pérkaiése , dhe
~Arkivit
Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladin

A
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Republika o Kosovisg
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs
92 Nr. 4% QL:_QS?}B 17%
DLIL1022022
Dirugash

Kryetri 1 Komuncs,ng basg nenit 13 @ Ligjit Nr. 003/1,-40 Per Vetégeverisic Lokale {Gazela zyrtare ¢
Republikis s Kosovis ny, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 (¢ Ligjit Nv.O4/1-047 per Prokurim Publik e
Republiken ¢ Kosovessi dhe Rregutlave dhwe Udheruesis Operatty per Prokurim Publik/Nr, 401, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxher; i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin o konlrates por “ LOTL - Ndértimi i murit
mbrojtes né rrugen Vert-Restelic né fshatin Restelicd “ me numer identifikyes: 621-22-8982-5-2-1, dha
ar, te mbrendshem 621-2022-110-521.

Xhylhehar Taipi -caktohet menagier I kontrales,

Beun I-inxhi::sani-Mhik.qyrc.s | drejeeperdreit 1 menagierit e kontrates

Menaxheri | kontrnfc-s,uhfigohel ye e hartaje nje plan tc menaxhimif (e Kontrates,duke perdorur
forandlarin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili dahet o senshkruhet npa any o te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit e Kontrates se OP) para inicimit te zhatimil te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti | prokurimif.

b Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontraten derf ne pranimin e plote (¢ puncve te kerkuara-
kontraktuars, respektivisht deri pe permbylijen ¢ kontraies,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komumes:

Bexher Xhelading
VA

Vendimi u dérgohict:menagjeri ¢ prajektit,
Mbikqgyresit ie kontrates.
Zyres se Prokurimil,
Drejlont ¢ Drejtorise perkitese.
Arkivil 1o Komunes(kryetarity,




Republika ¢ Kosoves
Republika Kaosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opéting Dragag / Dragas Municipality

02 - Kry 'tflri i chn s ]
. éfnaﬁxw&:§?,é
Dtl1.16.2022

Dragush

Kryctart | Komunes.o@ bazg 16 penit 13 1€ Ligjit Nr. 03/L-40 por Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikiss st Kosoviss nr. 2812008, si dhe ne pajtin e nenin 81 te Ligjit NeOHL-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerse;

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne reatizimin e kontrues per *“ LOT2 -Rreguflimi { murit
mbrojtés né rrugén Brrut-Zgatar { FAZA-2}) me numér identifikues: 621-22-8982-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-110-521.

Sabahat Hasani -cukioher menagier 1 kontrates,
Bean Haxhi:lsaniJ\ﬂﬁqurcs [ drejteperdrejt 1 menagiertt i kontrales

Menaxheri [ kontratcs,ﬂb!ignhct (e te hartaje nje plan te menaxhimit e Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRI'P, 1 ¢ili duhet te nenshkrubiet nga ana e {¢ o ¥ paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicinit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkeuar e planit per menaxhintin ¢ kontraies do ta percjelie tek
departamenti T prokurimi,

L. Menagieri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve fe kerkuarg-
konteaktuara, vespektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes;:

Hrz.

Bexho-¥hetading

S DL

Vendimi u dérgohet:menngjerit te projekris, (
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtoril te Drejlorise perkatese, . s
Arkivit te Konmnestkryetarit). S




Republika ¢ Kosoviig
Republila Kosovy !/ Republic of Kosovg
Komumng ¢ Dragashit / Opsting Deagag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komu &5

Nr. 404, ~ 18319,
Dt.1 1.14}.5%5 /2

Pragagh

Kryeluri [ Komunes.ne pazg I nenil 13 Ligjit Nr, 03/1.-4p piir Vctt‘qcvcris,jc Lok
Republikiss s¢ Kosowis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 ¢ Ligjit Nr.o4/1.-042
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullive dhe Udhezuesit Gperativ per Prokurim Publik/

ale (Gurota ZYTLIG ¢
per Prokarim Publik pe
ir. A, nxjerre:

VENDIM
Caktohet menaxbert | Rontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ konirates pers LOT3 =" Rregullimi i murit

mbrojtés ng rrugén Besenaj na fshatin Kosavis « me numér identifikyes: 621-22-8982-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-110-521.

Flurim Krasniqi -caktohe menagjer I kontrates,
Bean i-iuxhiasaui—Mhiqurcs Fdrejeperdreji 1 menagierit e Rontrates

Menaxheri lkontmtcs,nbliguhe! qe te hartoje nje plan te menaxhinit (e Kontrates,duke perdorur
lormularip standard te miratuar nga KRPP, I ¢ii duhiet to nenshkrulyet nga ama ¢ fe dy paleve(
Menaxherit e Kontrates se Ak dhe Menagjerit e Kontrates ge OP) para inicimit (e zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar (o planit per menaxhimin ¢ kontrates dp ta percieile tek
departamenti § prokurimit,

1. Menagjeri § kontrates ¢ nenagjon konteuten deri ne pranimin e piote te puneve fe kerkira-
kontr:iktuara, respektivisht deri ye permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Konumnes:

: !3&.{[1%\1(!1cl:uliné

Veadimi clérgolml:mc:mgicrir e projekiis,
Mbikqyresii e kontraics,
Zyres se Prokurimji,
Drejtorit 1g Drcjlorise perkatese,
Arkivit e Knmuncs(kryct:iril.).

T




Republika e Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
Dt.12.10.2022
Dragash

NE bazé t¢ nenit 13 ¢ 58 16 Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés s¢ Dragashit » kryetari i Komunis, bie kiste:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve “Kubgzimi i rrugéve dhe ndértimi j
Mmureve pér mbrojten e lumit si dhe ndertimi i ndrigimit publik né fshatin Brod - RITENDERIM me
numér identifikues: 621-22-7160-5-2-1, dhe nr, mbrendshem 621-2022-065-521.” né pérbérje:

L.Vetim Hasani
2. Flurim Krasnigi
3.Usamedin Haruni

. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra PEr Prokurim ¢ Komunés ne
bashk&punim me Drejtoring perkatése & Komunés,

2. Detyré ¢ anétareve & Komisionit Eshté hartimi i Raportit lidhur mé ks dhe njoftimi i
organcve (€ lartécekuara,

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimi

Vendimi u dérgohed:
-Anttareve t8 komisionit ...
-Zyrés pér Prokurim & Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

REPUBLIKA = KOSOVES Kryetari i Komunis

%{2@@%&%%%333{35@ _Bexhet Xheladini
noniEsn o Drageshis ’
UpBline Dragag ‘/ y %f*ﬂ?@f
223c 1. 4%, 20, (i -
2.8 wm Ay :
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Republika ¢ Kosovés
Repubiika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Konunés

N 4%,3 - 7 .3‘?55‘%/%
D.13.16,2022

Dragash

NE haz@ & kirkeses se drej. te Shendetesise me nr, 03/400-1349 (e dales 12.10.2022 |, pér
inicimin e aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 1€ Ligjit pér Vet@geverisje Lokale NirO3/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 1€ Statutit (€ Komunés sé
Dragashit nr.06-10371 1 dt.11.09.2008, kryetori i Komunds, bic kétg:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin: Furnizimi me material
Iaboraterik per Q.K.M.IF-Dragash.

Vlera ¢ parashikuar - 8,000.00€

[3®)

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokuriimil né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit.
Shiojcé: kérkesa, paramasa dhe parallogaria

Vendimi u déreohet:

-Lyrds s¢ Prokurinif (¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se krvetarit
Kryetari i Komunés

Bexiiet /X{z eladini
R
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Repulilika ¢ Kosovig
Repubtika Kusova ¢ Republie of Kosovo
Komung ¢ Dragashic / Opitina Dragagz/ Dragag Municip:‘liiiy

- Kryetari i Kompngs
02 Kryptrtony

i
D13 102022
Dragash

Kryetari | Komunes,ne byse g nend 1308 Ligjin Ny, O3/L-40 pir Vetdgeverisie Lokale (Gurer 7yrime o
Republikes s Kosovis ny, 2872008, si dhe ne pajtin me nenin 81 1o Ligjit Nr.od4s1 a2 per Prokurim Publih, e
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Recpullave dhe Uidhezuesig Operativ per Prokirim Pubtik/Nr, A, nxferre;

VENDIM

Caktohet enaxheri 1 komraes (he mibikgyresi pe readiziniin e kamrares per * Kubézimi i rruges dhe
infrastruktures tieter na Dragash (FAZA-2)* me numér identifikyes: 621-22-927?-5-2~1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022.113-521,

Sababat Hagani -tikinhet nenagier I konyates,
Bean Haxhiasani -Mbikqyres | drcjteperdrejt 1 menagierit e kontryges

Menaxheri | k(mtratcs,ub!igolmt qe te hartoje nje plan te men;

axhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard e miratuny nga KRPP, 1 ¢ji; dubet ¢¢ neashkryhey g ama e Lo dy paleve(
Menaxherit 1 Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates g0 OP) para inicimiq te zhatimit (o

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planig per menaxhimin ¢ kontrates do ¢4 percjelle 1ek
departamenti | prokurimit,

L Menagjeri | koatrates o menagijon kontrager, deri ne Pranimin ¢ plote 4o puneve te kerkugrg-
kun{.mktlmra, respektivisht deri pe permbyiljen ¢ kontrates.

2, Ky vendim byn ne fuqi diten ¢ nenshkeimis

Kryetari I Komuney:

Bexher Xhelading

-

Vendimi (liérgohcl:mumtgjcri[ le projekair,
Mbikgveesit (e komrates,
Zyres se Prokurimiy,
Drejrori 1 Drejworise Perkatese, o e
Arkivil (¢ Knmum:.\{ki‘yclz}i'il). e




Republika e Kosovies
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari | Kopunés

6 e 23~ 1939 Ty
1 12
D 13.10.2022
Dragash

Kryetari [ Komunes,né bazé & nenit 1316 Lighit Nr. 03/L-40 pir Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyriare ©
Republikis s€ Kosovis nr. 28/3008), si dhe ac pajlim me nenin 81 e Ligjit NrO4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.st dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokarim Publik/Ne. AOT. nxjerre:

b

VENDIM

Caktohel menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per * Furnizimi dhe montimi si dhe
servisimi i paisjeve pér ngrohjen gendrore né SHML Ruzhdi perisha-Dragash me numér identifikues:
§21-22-9918-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-120-136.

Flurim Krasnigi -caktohet menagier 1 kontrales,
Selim Kryeziu-Mbikqyres 1 drejteperdrejt 1 menagjerit e kontrales

Menaxheri T kontrates.obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, Leili dohet te nenshkrubiet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates s¢ OFP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar 1e planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta perejele tek
departamenti | prokurimit.

{. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyiljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari 1 Komunes:

Bexhet Xl‘)cl:uiini

Vendimi u dérgohetzmenagierit te projekiit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtoris te Drejtorise perkatese.
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op$tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.13.10.2022
Dragash

N bazé t€ nenit 13 ¢ 58 t¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 1€ Statutit ¢
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kité:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve “Ndartimi i mureve me
infrastrukturés pércjellse né fshatin Zym me numér identifikues: 621-22-3128-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-030-521.n¢ pérbérje:

1.Vetim Hasani
2. Sabahat hasani
3. Usamedin Haruni

L. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés ni
bashk&punim me Drejtoring pérkatése 18 Komunés.

!*.J

Detyré e anétareve & Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé k&g dhe njoftimi i
organeve (€ lartéeekuara,

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérvohet:

-Anétareve 1€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t& Komungs,
-Drejtorisé pérkatése . dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunis

Bexhet Xheladini

SN
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‘.




Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosoevo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas M unicipality

= Kryetari | Komunis

O ., Z ot 280YY /1y
DL.14.10.2022 7t
Dragush

NE bzl (& kérkeses se drej. Te Arsimit te dt. 29.09.2022, me ur.te references 13-701 . pér
inicimin ¢ akiiviteteve (€ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 1& Ligjit pér Vewéyeverisje Lokale Nr.O3/1-40
(Gazela zyrtare ¢ Republikés s& Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit (& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari | Komunés. hie kité:

’ VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:™ Furnizimi me inventor
shkollor per parashkolloret ne Dragash .

Viera e parashikuar — 30,000.00 €

o

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né& bashképunim
me Drejloring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojed: kérkesa, specifikacioni I materialit

Vendimi u dérgobiet:

-Axres sé Prokurinmit 16 K NN,
-Drejtorisé pérkatése,
-Lyres se kryvetarit
Kryetari i Komunts

Bexhet Xheladini




Republiky e Kosoviig
Republiky Kosovy / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Drg

8as Municipali ¥

» ~ Kryetari i Komunis
wNwﬁMpﬁ@%%z
Dt.14.10.2022 .
Dragash

NE& baze (& kérkeses se drej. tle ADMINIST RATES z. Vetim Ramadani dt. |3, 10.2022 me
nr, 03-400-1357 4 pozicioni maliry (he sherbime | PEr inicimin ¢ akliviteteve (@ prokurimi,
nenit 13 ¢ 58 (o Ligjit per Vciéqcverisje Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta zyrtare o Republikis s
Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 (i Statutit t& Komungs S€ Dragashi( nr.06-103/1 i dt. | 1.09.2008,
Kryctari i Komunis, hie ks

VENDIM

1. AU'I‘()RIZ()I—IE'!‘ Zyra ¢ Prokurimi Ti SHPALL tender; n:”’ M’iremlmjt_ja ¢ objektit
te Komunes se Dragashit «

Viera e parashikuay - 23,000.00¢

B

Pér implementimin o KEti} Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimi € bashképunim
me Drejtoring Pérkatése.

3. Vendimi hyn ne fugi nga daty ¢ nénshkrimi,

Shtojcé: kérkesa, paramasy dhe parailogaria

Vendimi y dérpoliet:
L M dergohier:

-LYris s¢ Prokurimir ti g onunéy,
-Drejtorive Pérkarése,
~EVres se krvetaric

Kryetarj j Komunés

TR

b




Republika ¢ Kosovisg
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit 7 Opstina Dragas / Dragas Municipality

41 - Kryelari i Kom més
0'2 Nr. fc"%@/ﬁ,f . 2 8! Zﬁ!}
7 / 28
Di.14.10.2022
Dragash

N€ bazé (& kérkeses se diej. Te Urbanizmit ¢ do. 14, 10.2022, me nr, 03-400/1366 . per
infcimin e aktiviteteve (@ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.O3/L-40
(Gazela zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit ¢ Komunés s¢
Dragashit nr.06-103/1 { dt. | 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kis:

VENDIM

L. AUTORIZOUET Zyra e Prokurimi TH SHPALL tenderin:™ Krasitja ¢
drunjeve,pastramj nga shkurret dhe mjetet tjera te ngurta te rrugeve locale ne tere
teritorin e Komunes, si dhe pastrami I rigolave te atyre segmenteve yrru gore ku
ckzistojne ne K.K ~Dragash” .

Vlera e parashikuar — 9,950.00 €

b

Perimplementimin o kétij Vendimi OBLIGOH ET Zyra ¢ Prokurimit ni bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn ng fuqi nga data ¢ nénshkeimiy,
Shtojeé: kérkesa dhe paramasa dhe parallogaria

Yendimi u dérpohet:
-Lyrés $é Prokurimit 1é Komunés,

~Drejtorisé pérkatose,
-&yres se kevetarit
Kryetari i Komunis

Bexhet Xheladini

L fdy




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunas
OfNr. L6y ST /)

Dt14.10.2022

Dragash

NE bazéé ¢ kisrkeses se drej. Te Urbanizmit e de 14102022, me ne, 03-400/1267 | pér
inicimin ¢ aktiviteteve (€ prokurimit, nenit 13 ¢ S8 1 Ligjit pér Velégeverisie Lokale Nr03/1.-40
{Gazeta zyrtage ¢ Republikés e Kosovés nr, 28/2008). nenit 57 1€ Stututit g Komunis ¢
Dragashit nr.06-103/1 £dt11.09.2008, Kryctari | Konmunés, bic kit

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi T SHPALL tenderin:»? Ndertimi | parkut ie
lojerave per femij ne fshatin bellobraci( project dy vieqar)

Vlera e parashikuar — 20,000.00 €

o

Pér implementimin ¢ kélij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképuning
me Drejloring pérkatsse.

3. Vendimi hyn ng tuqi nga data ¢ nénshkrimit.
Shiojcé: kérkesa,paramasa dhe parallogariy

Veudini i ([é'r;.rofg_i.:

AR Prokurimir 16 Komuniy,
~Dreflorise Porkatéye,

-ZNres se kryetaris

R ,,[',A'"i!(\i'yetari i Komunis
. Bexher ielading

- e
. Trg i~
S /if:’_;mf{ e
SNy




Republika ¢ Kosoviig
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas M unicipality

- Kryetari i Komunis
DINK fecdif- 28645 /7

Dt.17.10.2022
Dragash

N& bazé 16 raportit per punime shicse (¢ dt, 4. 0.2022, me nr. 03-400/] 369, Le menagjerit
le projekiit “’Ndertimi | ujesjellesit te rruga e “Perroi I Dashif™ ne fshatin Bresane KK —
Dragash me nr, idcnlcl’ikucs:GZI«2(}22-688()-521,dhe nr, tc mbrendshem 621 -22-088-321.
adresuar zyres per Prokurim per punime shtexe {e ketij projektit,dhe njoltimit per

perdorimin ¢ procedures se negocivar pa publikim te njoftimit per kontrate perms g
Kryetarit te Komunes nga Zyra per Prokurim, adresuar Komisionit Rregullaiiv t¢ ‘
Prokurimit Publik, nenit 13 ¢ 58 Ligjit pér Veléqeverisie Lokale NrO3M40 (Gazela Zyrlare g‘
¢ Republikés sé Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit (€ Komunés <& Dragashit nr06-10371

de11.09.2008, kryetari i Komunés, bic kéta:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi qe te filloj me zhvillimin o procedurave per
punime shtese ne projektin :""Ndertimi 1 ujesjellesit te rruga e “Perroi I Dashit™ ne

fshatin Bresane K. K ~Dragash me nr, identefikues 621—2022-6880—521, dhe nr te
nmibrendshem 621-22-088-521,si pas paramases dhe pa rallogarise per punime shtese

b

Perimplementimin ¢ KELij Vendimi OBLIGOHKT Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunim
me Drefloring pérkatése,

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimit,
Shtojeé: Ruporti me paramase dhe parallogari per punimet shtese.

Vendimi u déreolier:

~Lyrés sé Prokurimi 1o CONINGS,
-Drejtorisé pirkatése,
-Z¥Fes se krveigrit

ryetari i Komunis

Bexd, miwfadi i




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés \
VEN A s S

Dt.17.10.2022

Dragash

N&é bazé té nenit 13 ¢ 58 ¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Staty fit té
Komunés s& Dragashit » kryetari i Komunis, bie kéts:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te l'urni?.imil(':lutomnbuiancat) ne projektin -
Blerja e Autoambulancave ne Q.K.M.F. - Dragash me numér identifikues: 621-22-2786-1-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-021-121. _n§ pérbérje:

L.Mubiamed Hule
2. Tahir Idrizi
3.Bexhet Krasnigi

Lo Périmplementimin e Vendimi OBLIGOHET Zyry pér Prokurim ¢ Komunés ng
bashk&punim me Drejtoring pérkarise 18 Komunés,

ro

Detyré e antareve 18 Komisionit Eshié hartimi i Raportit lidhur me Kéte dhe njoltimi i
organeve 1€ larl8cekuury,

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimi

Vendimi u dérgohet:
-Andétareve (€ komisionit ...,
-£yrés pér Prokurim 8 Komunés,
-Drejtorisé pérkatése | dhe
-Arkivit te kryetarit

yelari | Komunés

S e
“- Bexhet Xheladini




Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kasove
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragas / Dragag Municipality

- Keyetari i omunis )
N, &m/gjwﬂiﬁfﬁ?/ 2

Dt.17.10.2022

Dragash

Kryetari I Komunes.ng bazi & nenit 13 @ Ligjit Nv, 03/1.-40 peir Vetégeverisjc Lokale {Gazela zyrigre ¢
Republikiss s¢ Kosovés nr, 28/2008), si dhe ne Pajtim me nenin 81 (e Ligiit Nr.o4/1.-042 per Prokurim Publik ge
Republiken ¢ Kosoves g dhe Reegullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A() < BNjerre:

VENDIM
Caktohet menaxheri Kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kemdrates per Asfaltimi i rrugés Kapre-Rrenc
{Projekt me bashkefinancim nga Ministria e Infrastrukturas dhe K.K. Dragash } {projekt tre viegar)
“me numér identifikues: 621-22-9405-5-2.1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-115-521,

Sabahat Hasani -caktohet menagjer | kontrates,

Bean Haxhinsani -Mhikgyres I drejteperdreit | menagierit te konrages

Menaxheri 1 kontm:cs,oh!ignhcl ¢ 1e hartoje nje plan te menaxhimig te Kontrates,duke perdorur
formuiarin Standard te mirgtugr nga KRPD, I cili dubet te
Menaxherit te Kontrates se AK dle Menagjerit te Konts
koatraies dive nje kopje te nenshkruar te planit pe
departamenti 1 prokurimit

nenshkruhet nga anga ¢ (e dy paleve(
ales se OP) para inicimit te zhatimif te
¥ menaxhimin ¢ konteates do ta percjelle tek

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te buneve te kerkunry.-
lmntrnkluar;:, respektivislit deri ne permbyljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim yn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

N
L

" Kry

ctari | Komunes;

Bi*ch}.l Xheladir

Vendimi u diér;;ohct:munagicrii le projekii,
Mbikqyresit te kontrages,
Zyres se Prokurimiy,
Drejtorit te Drcjrorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),




Repubiiky o Kosovig
Republiky Kosova / Republic of Kosova
Konumg ¢ Dragashif / Opltina Dragazys Dragyy Mnniuip:lliiy

- Keyetarq i Komungg _
CENe L0/ pgngy /7

DL17.10.2022

Dragogh

Kryerari 1 Komunes, ng bazg & nenjy 13 t€ Ligjit Ny. 031,10
Republikiy o Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne
Repubtiken o Kosoves si dhe Rregullave ghe Udhezuesi

pér Vclﬁqmcrixjc Lokale (Gazeta zyriare ¢
Pajtim me nenip 81 te Ligji NrDH/L(42 per Prokurip, Publik e

Operativ per Prokurim Publik/Nr, an;. nxjerre:
VENDIM

Caktohet menaxheri f kontrates dpe mbikeyresi pe realizinin ¢ kongrgyey per * Asfaltimi i fTugés Bresana.
Eréza-Kroj | Zgatarit-Gurj i Vesés (Projekt i financuar nga Mi-Prajekt
621-22-932?—5~2~1, dhe nr, te mbrendshem 621—2022-114-521.

Sabahug Hasani -Caktohet enagier [ kontrates,

Bean Hixhinsang “Mbikqyres drqi[upurdrcj! I menagieris (e Konirageg

Menaxtor I Icontra!cs.nhligohct 4e te hartoje nje plan te Henaxhimit (¢ Kmltrales,dukc perdoryy
formulariy standard (o miratunr nga KRI‘P, 1 cili duhet tp nenshkrujet ngaang e te dy paleve(
Menuth:rit te Kontratey se AK dhe A’Ienagjerit e Kontrateg 5¢ OP) pary inicimit to xbatinit to

kontrates dhe nje kopje te nenshkroar gp planit per menaxhimip ¢ Kontrates do ta percjelle tek
departamentj | prokurimiy,

1. Menagjeri | kontrateg o menagion kongragen deri ne praninmin ¢ plote e puneve g kerkugry.

knnlraktu:u-a. respektivisht der ne permbyijen o kontrages,

2. Ky vendim hya ne fuqi diten ¢ nenshkrimip

N
JalKyetar | Komunes:

-,

© Be __he;{ Xhelading

Yendimi o di‘rgnhut:mcnzlgjcril le projeker, R
Mbikgyresit (¢ hontrates,
Zyres s Prokurimi,
Drejuris o Drejlorise perkatese,
ArKivit g Komuucs{'kryct:sfil}.




Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosovy / Republic of Kosovo T
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Drapas / Dragas Municipality R

- Kryetari,i Komunis )
CANr. bes g - C /N
DLI7.18.2022

Bragash

Kryetart I Konunes, o bazi 1& nenit 13 @ Ligjit Ne, 03/1.-40 PEr Vetéyeverisje Lokale {Gazeta zynare ¢
Republikes s¢ Kasovis nr. 2872008y, si dhe ne pajlini me nenin 81 o Ligjit Nr.oa/t.-042 per Prokurim Publik e
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregultave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. AL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri | kentrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ konteates per Furnizim me lende djegese { dry
ahu ose bungu) per nevojat e €.K.Dragashit me numér identifikues: 621-22-8644-1-1.1 » dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-105-111.

Flurim Qengaj -cukiohet menagier T kontrates,
Selim Kryeziu -Mbikqyres 1 drejieperdreji | menagierit ic kontrages

Menaxheri | kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formmularin standard (o miratuar nga KRPP, | cili duhet te nenshkruhet BEa ana e (e dy palevel
Menaxherit te Kontrates se AK dlie Menagjerit te Kontrates se O pary indcimit te zhatimiy (e
koutrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin o kontrates do ta percjelle tek
departamenti T prokurimit,

1. Menagjeri 1 kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te furnizimeve te kerkunra-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim byn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Yendimiu dérgohet:menagjeriq ¢ projekti,
Mbikqyresit te komtrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejioriz 1 BEreflorise perkatese,
Arkivie te Komunestkryetarit).




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komung ¢ Dragashit/ Opsitina Dragag/ Drapag

Municipali ty

- Kryetari§ Komungs

OLNr. firufed e gp e
Dei7.10.2022
Dragash

Kryctari Komunes.nis baze (g nemit 13 @ Ligiin Ny, OML-40 per Vetdgeverisie Lokale (Gazeta syrare ¢
Republikis s¢ Kasovits nr, 2B72008), si die ne Pajtim me nenip §) te Ligjtt Nv.Gd/1.142 per Prokurimg Publjk ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, Ao, nxjerre:

VENDIM

Cakiohet menasheri | kontraes dite mhyj kgyresi ne realizimin ¢ kontraes per * Furnizimi me shpinore malore

dhe fushore Per shuarjen e zjarreve ne K.k Dragash me mumeér identifikues: 521-22-9944-1-3—6, dhe nr,
te mbrendshem 621-2022-121-135,

ST

i

Qerkin Krasnigi ~caktohet menagier | konfrates,

Nubija Tnimvci-Mhiqurcs [ drejteperdrgji [ menagierit te kontrares
Menaxheri § kanlmles,ol)iigﬁhct (tc te hartoje nje plan te me
formularin stundard te miratugy nga KRPP, 1 cili dulot te nenshkruhet NER At e de dy palevey
Menaxirerit ¢ Kontrates se AK dhe Menagjerit 1o Kontrates se OP) para inicimii te zbatimit te

kontrates ghe nje kopje te nenshikraar (¢ planit per menaxhimin o kontrates do tg percjelic tek
departamenti [ prokurimit,

naxhimi te Kontrates,duke perdorur

L Menagjeri 1 konirates ¢ menagion konteaten derg ne pranimin e plote e puneve te kerkuyry.
k{mtr;‘lkluara, respekdivisht deri e permbyllien ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

ST
. ._Kl“yel:lg;t»k}\mnuucs:

-~
L e : s {
e R ‘?}h@m( Khelading

Vendimi g di:‘rgofwt:lllcnﬂg[cr‘it te projekiir,
Mbikqyresit ¢ kontrares,
Zyres se Prokurini,
Direjtorit 1¢ Dreftorise perkatese,
Arkivil 1e I\’mnuncs{kr_yn:laril).




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosoya / Republic of Kosove
Komung ¢ Dragashit / Opsting Dragas/ Dragas E\"Iuniga:}]gﬁmg{é 57
PRERR R B
Homuna & Dvaga:
pstinag Draged

- Kryetari j Komungs

D17.10.2022 R % ( HIEGS/2L
Dragash Sk ET en

B ey, ms o, S
Dragash - Dragss

NE bazis té nenit 13 ¢ 58 té Ligjit per Vetégeverise

Lokale, si dhe nenit 57 18 Statuiiy i
Komunis s¢ Dragashiy | kryetari Komunés, bie kétg:

VENDIM

THEM ELOHET Komisioni par Pranim te Materialit “Furnizim; me shpinore malore dhe
i

fushore par shuarjen e zZjarreve ne K.K Dragash me numér identifikyes: 621-22-9944-1—3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-121-136.n¢ Pérbérje;

L'Tosun Ajupi
2. Adem Tonga
3.Hazir Beshiri

I. Périm plementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokuriy

e Komungs ng
bashképunim me Drejtoring perkatése 1 Komungs,

E\J

Detyré ¢ andtareve I¢ Komisionil éshee hartimj Raportit lidhyr me K&éE dhe

njofltimi i
brganeve (€ lartécek yarg,

3. Vendimi hyn ng fugi nga duta ¢ nénshkrimii

Vendimi u dir rohet;
-Anétareve 18 kontisioni .
-ZyIEs pér Prok urim (¢ Komunés,
-Drcjiorisg pérkatése | dhe
-Arkivit

Kryetari Komuniy
[P _Be};@z\’izckz{ﬁni

TR

e




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Muanicipality

- Kryetari i Komungés
Nr,

DL17.10.2622
Pragash

Ni bazé (€ nenit 13 e 58 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (€ Statutit (¢
Komunés sé Dragashit , krycetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim fe furnizimit ne projektin - Furnizim me lende
djegese { dru ahu ose bungu} per nevojat e K.K.Dragashit me numér identifikues: 621-22-8644-1-1-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2022-105-111 -né pérbérje:

1. Xhemali Skenderi
2.Fitim Spahiu
3. Sefidin Mejzini

1. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtorin€ pérkatése 1€ Komunds,

2. Detyré ¢ anétareve € Komisionit Esh(@ hartimi i Raportit lidhur mé k&€ dhe njoltimi i
organcve 1€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit

Yendimi v dérgohet:
-Anttareve 1€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim (& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit te kryetarit

< Kryetari | Komunés

20

A KOOSOV N
amum e Dragashit

ﬁi}%jﬁjﬁﬁ Dragas
2y e TIIHY),
AE_ 790 25 21

i

e

Dragast - Dragas




Repubtika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
DE17.10.2022
Dragash

NE bazé té nenit 13 ¢ 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr, 03-L-40( gazeta zyrtare
¢ Republikes se Kosoves nr, 28-2068), si dhe nenit 57 té Statutit té¢ Komunés sé Dragashit
nr00-103-1 § dates 11 09.2008, kryetari i Komun#s, bie kiéte:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim e projektit- Mirembajtja ¢ hapesirave gietbrucse
publike si dhe varrezave (e gyletit te Dragashit( project tre vieqar-36 muaj(-Ri tendering né
pérbérje:

I.Vetim Hasani
2.Enis Sylejmani
3.5uad Tesuni

. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése 8 Komunés.

2. Detyré ¢ anétareve € Komisioni( gshig hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftin i
organeve té fariécekuara.

Lot

Vendimi hyn n& fugi nga data ¢ nénshkrimi

Vendimi v dérgohet:
-Anétareve @& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim & Komunés,
-Drejtorisé pérkatése |, dhe
-Arkivit

e ",'N“Z.:I{J'}-'e[uri i Komunis

- _'Iiie. retAXiw!(rdfr

A
N

Upstina Dragss
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Republika ¢ Kosoy s

Republika Kosovo/Repablic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Dragad/Dragas Municipality

Kryetari i Komunis
02 Ny, G/’ L5287 /9
DL 18.10.2022

NG baz& 1€ nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vettgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé
Kosavds Nr.28/2008, nenit 57 té Statutit 18 komunés s¢ Dragashit Nr. 06-103/1 § datés
[1.09.2008. Kryetari | Komunés mert kits:

VENDIM

i. AUTORIZOHET Drejtoria Komunale ¢ Arsimit né Dragash g&é shpall
konhurs pér ndarjen ¢ bursave Komunale pér vitin ahademik 2022:2023 pér
studemét ¢ komunds sé Dragashit.

i Dety1€ ¢ DRA-E Eshié g8 @ shpall konkursin dhe @ cakle) kushtet, kriteret
procedurat pér studentét yé mund ¢ jené pérfitues & bursaye sipas fegiislacionit
né fugi.

[i.  Vendimi hvn n& fugi né momentin e nénshkrimit nga krvetari | Komunés.

Vendimi o déroohet:
PHN A-sE Drragash.
- Arkivit,




Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
Dt.18.10.20622
Dragash

Né bazé té nenit {3 ¢ SB € Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, si dhe nenit 57 ¢ Statutit 1&
Komunés si Dragashit | kryetari i Komumiss, bie kiti:

VENDIM
THEMELOHRET Komisioni pér Pranim teknik te punceve- Ndertim ; ndrigimit ne Bresane me

Numer identifikues: 621-22-5640-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-066-521, nis pérbérje:

1.Vetim Hasani
2.Sabahat hasani
3. Usamedin Harunj

. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komungs né
bashképunim me Drejtoring pirkatése (g Komunés,

.L)

Detyré ¢ anétareve 1@ Komisionit éshié hartimi F Raportit lidhur me Két& dhe njofting i
orguneve (€ lartécekuar,

3. Vendimi hyn ne lugi nga data ¢ nénshkrimi(

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve (€ komision]|
-Zyrés pér Prokurim (& Komungés,
-Drejloriss pérkatése | dhe
~Arkivit

Kryetari i Komunis

- Bexbet Xhelading

< .
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Republika e Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opéting Draga&/Dragas Muy
Rivar e

) vetari i Kop:ﬁiﬁs
V2N gt e £48€0 2
D 18.10.3022

licipality

N basd 18 nenit 13 dhe 58 @ Ligjit per Vetégeverisje Lokale {Gazeta svrtare ¢ Republikis oo
Rosoviis Nr.28/2008. Nenit 57 & Stautiy (@ komungs sa Dragashit Nr. 06-103,1 dats
11.09.2008. Kryetari i Komunes mere ke

VENDIM

I Bazuar né raportet mbi pranimin e [&ndes djegése Nafte nga SHMIL. **Ruzhdi
Berisha™ Nr.6s56 ¢ chat@s 25.08.2022 dhe Raportin Nr.705 (¢ datés 02.09.2022.
Kryetart i Komunés lejon pagesen ¢ lendas diegése sipas K&tyre raporteve,

LI Nrsetart | Komunis ka nxjerr Vendim o2 N0 1-22413.02 di 19.08.2022,
mbi formimin ¢ homisionit PEFpramim - Tumizim me derivate ¢ nafigs IR
glitha njésiw organizative (¢ komunds S Dragashit Mirépo zyra ¢ prokurimit nulk i
ha njoltuar & gjitha organizatat buxhetore me hol€ (njoltinin lidhur me kg
vendim ¢ ka béré me (i 14.09.2022) dhe s Pasojé e késaj Shkolla o Mesme
“Ruzhdi Berisha® ka by pranimin ¢ [éndes diegése nga komisioni ng perbére
prej: I-ler tlesi, Sami Suadiku dhe Suad Beshiri,

HEL Vendimi hy i nd fugi ne momentin ¢ nénshhrimi gy etari | Komungs,

Shtojed: Raporti mb; pranimin ¢ léndis dicptse Nr636 @ dy, 25.08.2022.
Raporti mbi pranimin e IEndés diegitse Nr. 705 1€ de. 23.08.2020,

F-mail mbi njoftimin ¢ SHML "Ruzhdi Berisha® - Dragash,
Vemdimi g dérpoher:
- BPRASE Dragash,
= OSHEMUL. Rushdi Berisiy - Dragash
Arkivit,

L Krvetari j Komunay
FERT - BeShet Xheladif
i 4, . :




Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragpas / Dragas Municipality

A~ Kryetari | Komupés
025 N_ﬁ%;&gﬁgfé’é?’/%
DEI%2022

Dragash

Kryetary | Komunes.ns hazs 1@ nenit 13 4@ Ligiit Nr, 03/1..40 pér Veriqeverisie Lokale (Gareta ryriare ¢
Republikils s¢ Kosovis nr. 2872008, 51 dhe ne Pajtint nwe nenin $1 ¢ Ligfit Ne.0ds-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves si die Rregutlave dhe Udhgauesie Operativ per Prokurim Publik/Ny, A1, Hxjorre:

VENDIM

Caktohet menasheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin o hontrates per “ Regullimi i prronit, kubézimi
dhe infrastruktures Pércjéilse né fshatin Rapg¢é me numér identifikuyes: 621-22-9670-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022.118.521.

Xhylbehar Taipi -cakioher menigjer I kontraes,
Bean Haxhinsani -Mbikqyres [ dicjteperdrejt T menagjerit e kontrates

Menaxheri | kentrates,obligohet ge te hartoje nje plan e menaxhimit te Kontrates,doke perdorur
formularin standard te miratasr nga KRPP, 1 cili duhel te nenshkrohet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhie nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle ek
departwmenti | prokurimit,

L Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve le kerkuearn-
Kkontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Konnmes:

Vendimi u (li.‘rguhct:nwnugicrit e projekeis.
Mbikgyresit te konlrares,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Dicjlonise perkatese.
Arkivit o Komunestkryctarit).




Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag/ Dragas Municipadity

- Kryotari i K()ll]llfl)lif.g N
(2 Nr, ;‘“’ 24 Jo

-
.__%w; “,{/

D19, 802622

Dragash

Kryetart I Komunes.ng bagzis 1@ nenit 1348 Ligjit Nr. 03/1-40 nér Veldgeverisje Lokale (Gazet zyrtare o
Republikés s¢ Kosoviss nr, 28720083, st dhe ne Pajtim me nenin 81 (e Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik pe
Republiken ¢ Kosuves.si dhe Reegullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurine Publik/Ny. AOL nxjerre;

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne reatizimin ¢ hontrates per ¥ Ndertimi i aneksit dhe murit
mbrojtese ne QMF ne Restelic me numér identifikues: 621-22-9673-5-2-1, dhe ne, te mhrendshem 621-
2022-119-521,

Xhylbehar Taipi -cakiohe menagier [ kontrates,

Bean Haxhinsani -Mbikgyres | drejieperdreju | menagjerit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet qe te bartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorar
formularin standard te miratuar nga KRPP, T cili dubvet te nenshkruhet nga i e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP} para inicimit te zhatimit {e
kanteates dhe nje kopje te nenshkruar 1e planit per menaxhimin e kontrates do 15 percielie tek

departamenti 1 prokurimit,

L. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve fe kerkuara-
Kontraktuara, respektivishi deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari 1 Komunes:

MB ex

& Khelading « y

Vendimi u di‘rgnhcl:nlcn:agjcril lie projeklit, i
Mbikgyresit te kontrates.

Zyres e Prokurbmi,

Drcjlorit i Drcfiorise perkatese,

Arkivit Komunes(kryetarit),




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Kamuna ¢ Dragashit / Opitina Dragag / Pragas Municipality

- Kryetari i Komunis
Dt.19.10.2022 e
Dragash

Kryetari 1 Komues,nit haz nenil 1348 Ligjit N, 3/L-10 pér Vellqeverise Lokale (Gazeta Zyrere ¢
Republikiés st Kasaviss nr. 2872008), si dhe ne pajtim me nenin 81 1e Ligjit Nr,O1.-042 per Prokurim Publik ne

Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udheruesi Operaliv per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:
VENDIM
Caktohet incnaxher; i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per “ Rregullimi Infrastruktures

rrugore ne fshatin Rapgé me numer identifikues: 621-22-10315-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-
2022-128-238,

Xhylbehar Taipi -cakiohet mwenggier 1 konlrates,
Besn Haxhiasani ~Mbikeyres | drejreperdrejt [ menagjerit ic kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohict qe te harfoje nje plan t¢ menaxhimit te Kontr
formularin standard te miratuar nga KRI'P, I cili duhot te nenshkrubet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Konfrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit (e
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar o planit per menaxhimin ¢ kontrates do (a percjelle tek
departamenti | prokuarimit,

atesduke perdorur

L. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten derf ne pranimii ¢ plote e puneve te kerkuura-
kontraktuara, respektivisht ded ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Yendimi u dérgohet:menagjerit e projektit, [ S
Mbikgyresit 1e kontrates,
Zyres se Prokuriniii,
Drejtosit e Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryelarit),

R s S TP S SR




Republika e Kosovits
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga3 / Dragas Municipality

-

- Kryetari i Komunés
Nr,

De.17.10.2022
Dragash

NE bazé té nenit 13 ¢ 58 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit 1¢
Komunés sé Dragashit, kryetari i Komunés, bie kitd:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te furnizimit ne projektin - Furnizim me lenda
djegese ( dru ahu ose bungu) per nevojat e K.K.Dragashit me numér identifikues: 521-22-8644-1-1-1 ,
dhe nr, te mbrendshem 621-2022-105-111 -né pérbérje:

1L.Erkan Destani
2. Xhemali Skenderi
3.5cfidin Mejzini

L. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyru pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejloring pérkatése (& Komunés.

]

Detyré ¢ andlareve (€ Komisionit 8sht@ hartimi i Raportit Hidhur mé két@ dhe njoftimi i
organeve (€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi v déveohet:

-Anétareve 1& komisionit .. .,
-Zyrés pér Prokurim € Komunds,
-Drejlorisé pérkatése , dhe
-Arkivit te kryetarit

Kryetari i Komunis

Bexivet Xheladini K
i

! o B R B &,KM“

. uﬁ"’!‘)?&‘f EJJ}“%/ 2T
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82

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragushiy / Opsting Dragas / Dragag Municipality

- Kryiarii Komunéz:

Nr. 7" »,;:4_:253:‘:{:) 7/ 2L
Dt.19.10.2022

Dragash

Kryetari | Komunes,né baze 1 nenit 13 & Ligjic Nr. 03/L-40 per Vetdgeverisie Lokale (Gasela zyrlare ¢

Republikés s¢ Kosovis ne, 2ZBII008), 51 dhe ne Pajlin me neain §1 1o Ligiit Ne.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves s dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Puhlik/Nr, ADL, axjerve:

VENDIM

Caktohet menaxheri ; Rontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ konteses per T Rregullimii burimve te vietra
t8 ujit né fshatin Kosava me numér identifikues: 621-22-10309~2—3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-
2022-127.521.

Flurim Krasniqi -cukiohe rachagier I kontrates,
Bean 1l:lxhias:mi-i\dhiqurcs drejteperndeeji | mergierit e konratey

Menaxheri | kontrates,obligohet ¢ te hartoje nje plan e meaaxhimit te Kontrates.duke perdoray
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhes nga aay e o dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para infcimit e zhatimif (e
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar e planit per menaxhimin ¢ Kontrates do ta percjelle tok
departamenti | prokurimit,

L Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote 1e pameve te kerkuara-
koulraktuum, respektivisht deri ne permbylijen e koutrates,

2. Ky vendim hyn ne fagi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Bexhet Xheladini

Vendimi u dérgohet:menagjerit o prajektis,

Mbikqyresit te konrates. _

Zyres se Prokurimir, Vo RS

Drejlorit te Drejorise perkatese. R
Arkivit e Komunestkryetarii). '




Republika ¢ Kosovits
Republika Kosova / Republic
ashit / Opéting Dragas / Dragag

of Kosove

Komuna ¢ Drag Municipality

- Kryetari i K:mluni"s‘
SN 224 [y TR T /g 3

D1L.19.10.2022

Diragash

Kryetari 1 Komunes.né e
Republikiss s& Kosovis nr. 28/200
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rre

K nenil 1318 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Verdgeverisie Lokale (Gazel
8). i dhe ne pajtin me nenin 81 w0 L.
gullave dhe Udhezyesiy Operativ

i 2yrtare ©
it Nr.O4/L-042 per Prokarim Pubbik ne
per Prokurim Publik/Ne, A01. xjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri mbikqy

tes ne realizimin ¢ kontres per
vendgjuctise se perbashke

* Dhienjen ne men
t ne Komunen ¢ Dreagashit «

agiim me gira te

Erkan Destani -cakohet menagier I komnrates,

LMenaxheri 1 kmllrzltcs,ﬁh!igolwt qc te hartoje nje plan te uicnaxhimit te Kontrages,

Z.Menagjeri T kontrate

s ¢ menagjon kontraten deri pe perfundimin o
Kontrate,

suj sipas kushteve te caktuary ne

3Ky vendim hyn ne fuqi diten & nenshikrimit

Yendimi o dérgohet:menagie

ril te Kondrales,
Drejorit 1¢ Drejlorise perkatese,
Arkivil e Kmnum:s(Lrycmril).




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Kemuna ¢ Dragashit / OpStina Dragas / Drapas Municipaticy

C)Q_- Kryctart § Komunés '
Bt19.10.2022 /
Diragash

Kryctari I Komunes,né hazé & nenit 13 @ Ligjit Nr. 03/1.-40 pir Vewdgeverisje Lokale (Gareta zyriare ¢
Republikes sé Kosoviss nr. 28/2008). si dhe ne pajiim me nenin 81 te Ligjit Ne.04/L-042 per Peokurin Pablik ne
Republiken ¢ Kosaves si dhe Rregallave die Udhezuesic Operativ per Prokurim Publik/Ne. AOLL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates die mhikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per * Renovimi i shkolles filiore
“Fetah Sylejmani”’ n& fshatin Shajne me numér identifikues: 621-22-10337-2-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-129-236,

Flurim Krasnigi -cukiohet menagjer | kantrates,
Selimy Kryeziu -Mbikqyres | drejleperdreft | menagjerit te kontrates

Menaxheri | kontrates,obligohet e ¢ hartoje nje plan t¢ menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
furmularin standacd te miratuar nga KRPP, I cili dubiet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK die Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimif te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjche tek
departamenti | prokurimit.

1. Menagjeri T kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne praninin ¢ plote te puneve te kerkuara-
konirakiuara, respekiivisht der ne permbylljen e kontrates,

Z. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrinit

Yendimi u dérgohet:mienagierit to projektit,
Mbikgyresit te kontrates.
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit (e Komunestkryetarit),




Republika ¢ Kosovig
Republika Kosova / Republic of Kosove
KomunaeD ragashit / Opsiing Dragas / Dragas Municipalit

~ Kryetari i Komuniés
D620,10.2022
Dragash

fr s PR
N€ bazé té nenit 13 ¢ 38 1€ Ligjit pir Veii.‘qeverisje Lokale, si dhe nenijy 57 té Statutit ¢
Komunés @ Dragashit | kryetari Komunis, bie kite,

VENDIM

THEMELORKET Komisioni Pér Pranim teknik fe PUNEVe-  Ndértimii ujsjellsit na fshatin
Krushev {RITENDERIM} me numér identifikues: 621~22-6118-5~2~1, dhe nr, te mbrendshem 621-2029.
051-521 né pérbérje:

LVetim Hasani
2.8abahat Hasani
3.Usamedin Haruni

I. Perimplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés ng
bashképunim me Brejtoring pérkatése @ Komunés.

|

Detyré e anétareve (@ Komisionii #shye hartimi t Raportit lidhus m& Kéte dhe njoftimi i
organeve 1€ lartécekuara,

3. Vendimi yn né fugi rga datd ¢ nénshkrimi

Vendimi u dérgohet:
~Anétareve (¢ komisionit ..,
-Zyr8s pér Prokurim @& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése | dhe A
-Arkivit R

Kryetari i Komungs

Bexhet Xheladiky
pe 1
’ i

-

. m‘..m«if-'"-‘“::::%ff_ﬂ'""'.“ \

%




Republiky ¢ Kosavis
Republika Kosovy / Republic of Kosovo
Konm ¢ Dragashit / Opitina Dragas 7 Dragas Municipality

“ Kr_yctnri i Komunis

o Nr, f_&’é’ﬁ L3¢
DE.20.10,2022
Diragasih

Kryetan 1 Komunes.ng buzd (3 nenit 13 1@ Ligjit Nr. 037140 pér Vctt‘quvur'i:gjc Lokale (Gisety zyriare e
Republikés sé Kosovis i 28/2008), si dhe ng Pajtin e nenin 81 (o Ligiit Nr.4/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosuves.si dhe Rregullave (fhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menuxheri i konmrates dhe mbikgyresi ne realizimin o Kontrates per Kub&zimi irruges dhe
infrastruktures tieter né Dragash (FAZA-2) me numer identifikues: 621~22~9277-5—2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-113-521,

Flurim Krasnigi -cakiohet menagjer Fxontrates,
Bean I-laxhinsani»i\'lbil\qyms Idrejiependre; | menagierit © kontraes

Menaxheri 1 konlr:iles,ol)!iguhct 4e te hartoje nje Plan te menaxshimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, [ ¢ili dubet te nenshkrahet ngaaga cded y paleve(
Menaxberit 1o Kontrates se AK dhe Menagjerit 1o Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit permenaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimii,

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri pe pranimin ¢ plate (o puneve te kerkuurg-
koutraktuara, respektivishi deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne Tugi diten ¢ nenshkrimig

Kryetari | Komunes:

¢

o Béxher Xhelading

| - » ;"fﬂw'ML

Vendimi y dérgohet:menagjorit 1o provektir,
Mbikgyresit te kontrates.
Zyres se Prokurimil,
Drejlorit te Drejiorige perkatese,
Arkivit e Kmnuncs(kryclztril}.




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas M’uni(gi 1l

t >

- Kryetari i Komunis
D1.20.10.2022
Dragash

N& baz& 6 nenit 13 ¢ 58 t8 Ligjit pay Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenjt 57 1€ Statutit i¢
Komunés g@ Dragashit | kryetari i Kumunt‘s, bie kéte:

VENDIM

THEMELOHET Komisionj Per Pranim teknik to puneve “Hapja ¢ ITUEES nga vandj | quajtur
Gurra-nénpersﬂopsi dhe nga vensi i quajtur Rudina deri na vendin e quajtur Brezhg dhe kub&zimi |
rrugéve né Zapluxhe {Mahalia te Xhamija,Rrenak e Tumqine) me numer identifikyes: 621-22-2445.5.3._
1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022.015-521 i pérbérje:

L Sabahat Hasani
2. Flurim Krasnigi
3.Usamedin Haruni

[. Pgrj mplementimin ¢ Vendimit OBL] GOHET Zyra pér Prokuring ¢ Komunés pg
bashképunim me Drejtoring pérkargse & Komungs,

[

Detyré ¢ anétareve g Komisionit gshig hartimj i Raportit tidhur ma kété dhe njoftimj |
vrganeve i€ lartécekuara,

3. Vendimi hyn né rugi nga data e nénshkrimiy

Yendimi u dérgohet:
~Anélareve (@ komisionit .
-Zyrés pér Prokurim t¢ Komunés,
-Drejtoriss pérkatése | dhe
-Arkivit

Kryetari Komunis




Republika ¢ Kosovits

Republika Kosovo/Republic of Kosove

Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/ agas Municipality

Kryetari | Komunie o
02 Nr. ’7&2/@ g 2 7&éﬁ%’L
1 T

Dt. 20.16.20%2

Duke u bazuar né nenin 13 dhe S8 & Ligjit per Vetéqeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés Nr282008). Udbézimin Administratiy {QRK) Nr. 662022 nepjy 57
W Statutit 1 komunits s¢ Dragasiit Nr. 06-103/1 | dawcs [1.09.2008, Kryetars

KEe:

i Komundts mery
VENDIM

I
Formohet ekipi pir 16 drejtat e fEmijes ne PErbérie prej:

. Bexhet Xheladin - Kryetar i Konmunés s¢ Dragashit. Krvesues i Ekipit

2. Behar Brenoli - Drefror pér Shéndetssi dhe Miréyenie Sociale. zv. kryesues i Ekipiz
3. Liridona Misini — Drejloreshé per Kulturs, Ring dhe Sport - anélare

4. Selim Kryezin - Drejtor pér Arsint - andtar

3 Qamil Kolloni - Drejtor Buxhet die Financa - angtar

6. Mimoza Berisha - cynare ¢ Qendrés pér Puné Sociule - anétare

7. Xhevahire Bojxhiu - Kryeinlermier QKMF - anstare

8. Xhylferie Batjari - Komiteli pér Politik dhe Financa - anétare

9. Miralem Rahie - Komigeti pdr Komunitete - andar

HO Ui Damza - Zara PErLE Drejtat ¢ Njeriut dhe Komunitete - andtar
FL ahrd Myvrtesani - 26y endés komandant i Policisé ne Dragash - andiar,
P20 lawon Nalezi - Zyrtars P mbrajtjen ¢ 1€ drejlave @ Fém (féve

3. Jeton Qengaj - Perlatsues i shoqérise Civile - andiar,

[
LRipt hoordinues komunal pér € drejtat ¢ [Bmijive duhel 18 veproj né harmoni (¢ ploté me
Ldhézimin Administrativ (QRK) Nr. 0672022 pér Themelimin dhe Funksionimin e Iikipit pér
(@ Dreftat e Fémijis dhe me akiet tera né fugi,

Il
Veadimi hyn né fugi nga momentj i nénshkrimit nga Kryetari i Komungs,
o Fendini i dérgober:
- Awétaréve 16 Komisionit
- Adrkives sé Krvelarir,

Kryetari | Komunis

; _ o
Bexfﬁ:t g’.hcludini Q/

IR

et




&

Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragasisig / Opétina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari § Komuniss

INe. fgefen ~19104 172
Di.21.10.2022
Drapash

Kryetari [ Komunes.ng bazis nenie 13 6 Ligic Ne. 03/L-40 per Vewdqeverisie Lokale (Gazela Zyrie ¢
Republikiss s¢ Kosoves nr, 28/2008). si dhe ne patine me nenin 81 g Ligfit Ne.O4/1-042 per Prokurinn Pubtik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rreguilave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjeire:

VENDIM
Cakiohet menaxheri i komrates dhe mbihgyresi ne realizimin o kontrates per # Mirembajtja e rruges Zlipotok-
Krusheve me numér identifikues: 621-22-10096—2~3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-123-235
Xhylhehar Taipi -cakiohet menagier [ komirates,

Bean Haxhiasani -Mbikgyres | drcjteperdreji 1 menagjerit (e kontrates

Menaxheri 1 k(mirates,ob]igohel qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard o miratuar nga KRPP, 1 cili duhet (¢ nenshkruhet ag3 ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrages se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokorimit,

I. Menagjeri I konirates e menagjon kontraten derd ne pranimin ¢ plote (¢ puneve f¢ kerkunra-
kontrakuara, vespektivisht deri ne permbyllien ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugl diten ¢ nensikrimit

Kryétari I Komunes:
N

e
B'cz-{:‘l Kheladini e

Yendimiu (lérgn!;el:mcnngjcrii e projekiit.
Mbikegyresit e kontrates,
Zyres se Prokarimit,
Drcjiorit te Drejiorise perkatese,
Arkivir te Komunes(Lryetari,




Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kogove
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Munici pality

- Kryetari i Komungs

N - TG

Dt.21.10.2022
BPragash

NE bazé (¢ kérkeses se drej. Te Urbanizmiy e de 21, 13.2022, me ar, 03-400/1430 . Er
inicimin ¢ aktiviteteve 1@ prokurimir, nenit 13 ¢ 58 1€ Ligjit pér Vctéqe\-'erisjc Lokale Nr.03/1-40
{(Gazetn Lyriare e Republikis sg Kasovis nr. 28/2008), nenit 57 (8 Statutiy & Komunés s@
Dragashit nr.00-103/1 i gy 1.09.2008, Kryctar § Komunés, bie kéig:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SI PALL tenderi n:""Rregullimi § parkut te ri
si dhe vazhdimi e Parku I vjeter pe fshatin Shajne-Riienderim 2x (projeki dy
vjegar),

Vlera ¢ parashikuar — 20,000,00 €

o

PEr implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunim
me Drejloring pérkatése.

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimi,

Shtojeé: kirkesa, paramasa dhe parallogaria, skica

=

Vendimi u dérpoher
~ZXCES S Profirimiy ¢ Konumnéy,
-Drejtorise pe karése,

~ZXres se krvetaris




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetaci i Komunés

£ 8 Nrgefid = 29189 /22
Dt.21.10.2022
Pragash

N& bazé (& kérkeses se drej. Te Urbanizmit e dt. 21.10.2022, me ar, 03-400/1429 |, pér
inicimin ¢ aktiviteteve (& prokurimit, nenit 3 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40)
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 5718 Statutit 1€ Komunés s&
Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari 1 Komunés, bie ktié:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:*Ndertimi ¥ parkut ne
fshatin Blag{mahalia ¢ eperme afer shkolles) ne K.K —Dragash” (projekt dy vijeqar).

Vlera ¢ parashiknar — 20,000.00 €

2. Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit n€ bashképunim
me Drejloring pérkaiése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit.
Shiojcé: kérkesa. paramasa dhe parallogariaskica

Vendimi u déreohet:

~Exrds sé Prokurimit (& Konunés,
~Drejlorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunis

‘

/

o ( .
Moo d -

\h.\»

. 1;?(1:%1 Xheladini .




Republika e Kosovids
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragad / Dragas Municipality

672 - Krygtari § Komunis

Nr. 4 ot~ 2532/9 n
Dt.21.1022022 /
Dragash

NE bayé ¢ kérkeses se drej. Te Urbanizmit te dt. 21.10.2022, me ar, 03-400/1433 , pér
inicimin ¢ akiiviteteve 1€ prokurimit, nenit 13 ¢ 38 1€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.O3/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 € Statutit (€ Komungs s¢
Pragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kEté:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’Sanimi,drenazhimi dhe
deblokimi I drenazhes te deponise kryesore ne vendin Frokan-Dragash ©

Viera e parashikuar — 9,000.00 €

[N

Per implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né€ fugi pnga data ¢ nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa, paramasa dhe paraliogaria,skica

Vendimi u dérgohet:

-Lyrés 8¢ Prokirimit 8 Komunés,
-Preftorisé pérkatése,
~Lyres se keyvetarit

Kryetari i Komunds




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas M unicipality

- Kryetari i Komunés
D1.24.10.2022
Dragash

NE bazé 1€ nenit 13 e 58 ¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (& Statutit t&
Komunés s¢ Dragashit , kryetari i Komunés, bic kite:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve « Kub&zimi i rrugéve,ndértimi i murit
mbrojtés si dhe rregullimi i rrjetit t8 ujésjellésit né fshatin Backé me numér identifikues: 621-22-6214-
5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-073-521, niét pérbérje:

1. Flurim Krasnigqi
2. Husamedin Haruni
3. Vetim Hasani

L. Per implementimin ¢ Vendimi OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komuniss nis
bashképunim me Drejtoring pérkatése ¢ Komu nés.

tJ

Detyré ¢ anétareve 1 Komisionit Cshi& hartimi | Raportit lidhur ma Kt dhe njoftimi i
organeve i€ lartéeckuara,

3. Vendimi hyn nit fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve ¢ komisionit ...
~Zyrés pér Prokurim (¢ Komungs,
-Drejlorisé pérkatése | dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunis

//




Republiky e Kosoviés
Republika Kosova / Repubtic of Kosove
Komuna ¢ Dragashii / Opstina D ragas / Dragas Municipaiity -

- Kryetari i Komunis B TR T
D1.25.10.2022 on sk 7.2 9;@‘% ,
Dragash K3 £ o

NE bazi i nenit 13 ¢ 58 ¢ LLj zjit pér Vetig everisje Lokale
FATL ) »

si dhe nenit 57 ¢ Statutit (g |
Komunés g Dragashit , kryctari i Komunés, bie kggi:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni Pér Pranim te furnizimity Mallit) Blerja e nje traktori per pastrimin
e hores ne K.K. Dragash me numér identifikues: 621-22-7632-1-2—1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-
097-1-2-1,n¢ pérbérje:

LXhyIbehar Taj pi
2.Bexhet Krasniqi
3.Rexhep Bojaxhi

Lo Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komune

s né
basbképunim me Drejtoring pérkatcse 1€ Komungs,

[ %]

Detyré e andtareve 1@ Komisionit éshii hart mi 1 Raportit lidhur mg RéL

dhe njoftimi i
argancve (€ lartécekuara,

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet;
-Andlareve (g komisionit ...
~Z.YTEs pér Prokurim (¢ Komunés,
-Dreflorisé pérkatsse , dhe
-Arkivii

-

o o - e
Kryetari i Komunis

YU i
- Bexhet Xhelag b




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op3tina Draga$ / Dragas Municipality

~ Kryetari i Komunis
£ Nr. ‘;ég%i::ﬁﬁ}_é

25.10.2022

Dragash

Ll

L

NE bazé (& kérkeses se drej. Te Urbanizmit e dy, 25, 10.2022, me ar, 03-400/1456 | pér
inicimin e aktiviteteve 18 prokurimit, nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Veldqeverisje Lokale N r.(03/1.-40
(Guzeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosoves nr. 28/2008), nenit 57 Statutit @ Komunes ge
Dragashit nr.06-103/1 § d.t [.09.2008, kryetari i Komunés, bie kig:

VENDIM

l. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:* Kubezimi I rrugeve ne
fshatin Zym- ( Fazy 2 )

Vlera ¢ parashikuar — 3,047.00 €

2. Pér implementimin ¢ k&tij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkacése,

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimit,
Shitojei: kérkesa,paramasa dhe parallogaria

Veudimi u dirpohet:

~ZN1Es 8¢ Prokurimit (6 K. IS,
~Drejtorisé pérkatise,

-Zyres se krvetarit

S Kyetard i Komunés

- ,-."'i)’&i‘h;{ Xheladini s

4 ~




Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ O Piting Dragad/Dragas M unicipality

Bovetari | Komunis

AHCES 1L

Wyl
(AL

D1, 26.10.2022

Duke v bazuar né nenin 13 dhe 58 @ Ligjit NrO3.-040, PEr vetégeverisien lokale. Lazeta
Zyrlare ¢ Republikés s¢ Kosovas, Nt 282008 . ¢ ne mbéshictie @ nenit 14 @ Ligjit por
Mbrojtje 1@ Femijes (nr.0o/ 0843 nenic 44, 18 1 PPA . Nr D303, Garew Zyrlare ¢
Republikes s¢ Kosoyvis 2020167 | nenit 57 @ SLTE komuniy s Dragashit Nr, 0¢-
LO3T 1 dmés 11.09.2008. Kevetari | Komunés mery kétg:

VENDIM

. Faton Nafezi . zyrtar ligior né DKA- Dragash, caktoher s Zyrtar pér Raportim pisy
& Drejtat ¢ Fémijéve.

-

Detyid pérgjegisi ¢ 7yrtards sé far@eckur gshie & t& bashkEpunoje. (¢ shktmbeije
mformata dhe 1 dhizna me Z3rén pér Qevers e & Mire/ZK M.

. Péy zbatimin ¢ Keuj vendimi Kujdeset Kevetari i Koemungs,

4. Shiugizohet vendimi 02 NeA00-01-133027 1 4. 18.05.2022

o

Vendimi hyn ne fugi n& momentin ¢ nénshkrimit nga Kryetari | Komunds.

R o
N . .'/ " : |
T¢ njoftohen: e o . S ;

MaPL.,
enj. Lindita Piraj - Koznmiayi
Arkivi




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari § Komunés
@lmﬁﬂ%ﬁf’294@§m

25.10.2022

Dragash

NE bazg (€ kErkeses se drej. Te Urbanizmil (¢ dt. 25.10.2022, me nr, 03-400/1455 | pér
inicimin ¢ ak(ivitcteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 5818 Ligjit pér Vetégeverisje Lokate Nr.03/L-40
"(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves nr. 28/2008), nenit 57 (6 Statutit t¢ Komunis s¢
Dragashit nr.06-103/1 i d.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kité:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:® Kubezimi 1 rruges prej
daljes se fshatit deri te lapidary ne fshatin Brrut- ( Faza 2)

Viera e parashikuar — 3,153.50 €

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn o€ lugi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa,paramasa dhe parallogaria

Vendimi u dérpgoher:

-Zyrés & Prokuriniit 16 Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Lyres se kryetarit

Kryetari i Komunis

Ty B’gx]iet(lrffgelfldilff

i




Republika e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuma e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Munici pality

- Kryetari i Komunis

G Nrdgifer - 15468,
25.10.2022
Dragash

NE bazé (¢ kitrkeses se drej. Te Urbanizmit te (. 25.10.2022, me nr, 03-400/1454 pér
tnicimin e aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 ¢ 58 1€ Ligjil pér Verdqeverisie Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosoves nr. 28/2008), nenit 57 & Starutit (& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i de.] 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi Tii SHPALL tenderin;” Hapja dhe kubezimi I
rruges nga Ishati Buzez deri te kroi I Mines-Buzez {(Faza 2)

Ylera e parashikuar — 4,416.50 €

]

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Praokurimit ni bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né lugi nga data e nénshkrimit.
Shiojeé: Kérkesa,paramasa dhe parallogaria

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés 5€ Prokurimit 16 Komunds,
-Drejtorisé perkatése,
-Zyres se kryetaris

T Kryetard | Komunig

T

;e '.Be?w/! Xheladini




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Munici pality

- Kryetari i Komunis

6% Nr. [Fé:ffé-’f - 294 Ft, M
25.10.2022
Dragash

NE bazé (8 kirkeses se drej. Te Urbanizmit 1 dt. 25. 10.2022. me nr, 03-400/1453 , pér
iniciimin ¢ akliviteteve 1@ prokurimit, nenit 13 ¢ 38 @ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés ar. 28/2008), nenit 57 6 Statulit & Komunés sg
Dragashit ne.06-103/1 i di.11 09.2008, kryetari i Komunés, bie katg:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:” Ndertimi 1 ndrigimit ne
fshatin Bresane ( Faza 2 )

Vlera e parashikuar - 17,426.00 €

2

PEr implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bushképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga dati ¢ nénshkrinit.
Shiojed: kérkesa,paramasa dhe parallogaria

Vendimi u dérgohet:

-Lyrés ¢ Prokurimit 16 K mmnés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyvres se kryetaris

L

. el
o Kryetari | Komunés

_l ,'_jj');e;\;fég\?ﬁ\‘{)‘ielatli mif;
o




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

VINy. ool ] - Z9 9 ¢z W
25.10.2022

Dragagh

NE bazé 18 kérkeses se drej. Te Urbanizmit te dt. 25. 10.2022, me nr, 03-400/1457 , pér
inicimin ¢ aktivitcleve 1& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (& L gjit pér Veléqeverisje Lokale Nr.03/1.-40
(Guzela zyrtare ¢ Republiks sé Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 1 Statutit @ Komunés ¢
Dragashit nr.06-103/1 i dt. | 1.09.2008, kryetari i Komunés. bie kie:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi 'Ti SHPALL tenderin:** Ndertimi I murit
mbrojtes ne hyrje te fshatit(ura e Haxhi Muses) ne fshatin Rrenc ( Faza 2 )

Vlera ¢ parashikuar — 4,434,860 €

2. Pér implementimin ¢ kéuj Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejloring pérkatése.

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimit,
Shtojei: kérkesa,paramasa dhe parillogaria

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés s¢ Prokurimit ¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatise,

-Zyres se krvetarit

Kryetari i Komunis
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

UL N digofe = 294 43/,2
25.10,2022

Dragash

NE bazg (€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit e dt. 25.10.2022, me nr, 03-400/1464 , pér
inicimin ¢ akliviteteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kasoves nr 28/2008), nenit 57 & Statutit (& Komungs 58
Dragashit nr.06-103/1 1 du. | 1.09.2008, kryetari i Komunés, hie kiilg-

VENDIM

L. AUTORIZOWET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:* Renovimi I shkollave ne
fshatin Pllajnik dhe Zym ( Faza 2 )

Vlera e parashikuar — 4,690.72 €

)

Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit,
Shtojeé: kérkesa,paramasa dhe parallogaria

Yeudimi v déveolhet:

~LYrés 58 Prokurimit 16 K, NNITHES,
-Drejtorise pérkuriise,
~Lyres se kryetarit

v Keyetari | Komunis

-~

':Q-éxl e? Xheladini
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Republika e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

e bpolet= 29414/,
25.10.2022 ‘
Dragash

INE bazé (€ kérkeses sc drej. Te Arsimit te dt. 25.10.2022, me nr, 03-400/1463 |, pér
inicimin ¢ aktiviteteve 1€ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 ¢ Statulit 18 Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 1 de.11.09.2008, kryetari 1 Komungs, bie ké(&:

VENDIM
1. AUTORIZOMET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:® Ndertimi | nxemjes
gendrore si dhe renovimi I shkolles” Svetlos(’” ne Krusheve- { Faza 2 )
Vlera ¢ parashikuar - §,608.69 €

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn n¢ {uqi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojeg: kérkesa,paramasa dhe parallogaria

Vendimi i dérgohet:

-Axrds s¢ Prokarimit 18 Konunds,
-Drejtorise pérkatése,

-Zyres se kryvetarit

PN X
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga¥ / Dragas Municipality

~ Kryctari i Komunés

oL Nr. _Z;‘”/}d“ 27§'zf%
25.10.2022 /
Pragash

NE bazé 18 kérkeses se drej. Te Urbanizmit te  d, 25.10.2022, me nr, 03-400/1454 | per
inicimin ¢ aktiviteteve 1& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 16 L gjit pér Vetdqeverisje Lokale Nr.03/1.-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 537 & Statutit @ Komunis ¢
Dragashit nr.06-103/1 i di.11.09.2008. kryetari | Komunés, bie kéte:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi T SHPALL tenderin:”’ Ndertimi 1 rruges Ymer
Prizreni deri tek varrezat ne fshatin Zpatar- (Faza 2)
Vlera e parashikuar - 2,993.00 €

2. Pé¢rimplementimin ¢ kétj Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkutése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit,
Shisjei: kérkesa,paramasa dhe parallogaria

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés ¢ Prokurimit 18 Komuanés,
-Drejtorisé pérkaiése,
-Zyres se krvetarit

i
5




Republika e Kosovig
Republika Kosova / Republic of Kosovo S
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Munici pality T

0y - Kryetari i Komunis

Nr. 4% 4_:m!z.f~liﬁ-/&

25.10.2022
Dragash

NE bazé & kérkeses se drej. Te Urbanizmit (¢ de 25.10.2022. e nr, 03-400/1458 | pér
inicimin e aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 e 58 (¢ Ligjit pér Vetgeverisie Lokale Nr.03/1.-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 ts Statutit 8 Komunis si
Dragashit nr.06-103/1 i dit 1.09.2008, kryetari i Komungs, bie kéts:

VENDIM

I. AUTORIZOUET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:™ Ndertimi § kanaljt
anesor te ujerave atmosferi ke,rruga deshmorei 1912 ne [shatin Bresane- ( Faza 2 )

Vlera e parashikuar — 2,023.00 €

2. Pér implementimin ¢ Ketij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimil ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése,

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimi.
Shtojcé: kérkesa,paramasa dhe paralloguria

Vendimi u dérpohet:
~ZVrés sé Prokurimit 16 K OnInéy,
-Drejiorisé pivkaiise,

-4yres se krvetarit

. "_,.-’K_!tyeiuri i Komunis

A

~

S “BexHet Xheladini P
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Republika e Kosoviy
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Krygtari i Komunés

Nr. 4""}’&; - 79 4 ‘”“loz,
25.10.2022 /
Dragash

NE buzé & kérkeses se drej. Te Urbanizmit ie d 25.10.2022, me ur, 03-400/1459 | pér
inicimin ¢ aktiviteteve (€ prokurimit, nenit [3 ¢ 58 (€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit 18 Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i di.11.09.2008, kryetri i Komunés, bie kété:

VENDIM

i. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:™ Kubezimi [ rrugeve ne
fshatin Kosave- ( Faza 2)

Viera e parashikuar — 1,789.62 €

I~

PEr implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimil.
Shitojeé: kérkesa,paramasa dhe parallogaria

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés s& Prokurimit 1é Konunés,
-Dreftorisé pérkatése,
-Zyres se krverarir

. '.-,"\\
o Kry @l‘i i Komupé

e

Bc Tet Xheladih .+
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / OpStinag Drragad/ Dragas Municipality

- KryZ'lari i Komunés

Ne. fgmeram 948" Y 1
DL26.10.2022

Dragash

Kryetari 1 Komunes,né bast (& nenir 13 1@ Ligjit Nr. O3/1-40 par Vetégeverisie Lokule (Gazeta Zyriare ¢
Republihés s¢ Kosoviss nr. 28720083, si dhe ne pajtim me nenin 81 e Ligjit NeO4/1-0472 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dbe Udheruesit Operativ per Prokuris Publik/Nr, A01. nxjerre:

VENDIM

Cakiohet menaxheri | kontrates dhe mbikeyresi ne realizimin e kontrares per * Ndértimi i stadiumit ng

fshatin Blaq (projekt dy vieqar} me numér identifikues: 621-22-10095-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-122.521.

Sabahat Hasani caklohet menagjer | komrates,

Bean Haxhiasani -Mbikqyres 1 drejieperdrejt ] menagjerit (e kontrates

Menaxheri i kontraies,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Koatrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 eili dubet te nenshkruhet nga ana e (¢ dy paleve(
Mcnaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontratey se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshikruar (e planit per menaxhimin e koniraics do ta percjelle ek
departamenti I prokurimit,
L. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuary-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyitjen e kontrates,

Ky vendin hyn ne fuqi diten e nenslikrimit.

~ Mﬁf“ﬂau I Komunes:
B’t‘t%hc"(,)ilw[adin‘m‘

[

Vendimi o dirgohet:menagiorit 1o projekiit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurbmit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes( kryelarit),
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Republika e Kosovés
Republika Kosoyay Republike of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragas / Daragas Municipa]ity

Kryetari i komun és
Daté:26.1 0.2022

Né bazé e nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr.03/L-049 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s Kosovis nr.28/8008), ts Udhézimit Administratiy
MSHP nr.2004/07 pér Udhétimet Zyrtare, vendimit nr.30/2018 j Ministrisé sg Financave

i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés sg Dragashit, merr kétg :

VENDIM
PER PAG BESEN UDHETIMIT ZYRTAR

L. Bashkim Eminj ; Punésuar né komunig o Dragashit, i cakiuar né¢ poritén Zyrtar
P menagjimin e Mbeturinave | Pas ftests nga OSCE - pér Picsémarrje ng udhétimin
Zyrtar né Maqedoni, me qellim @ piesémarrjes per Puntori- Ndryshimet K imatike dhe
sigurin ne Malet o Sharrit .

2. Shuma e fejuar Prej 78 €, i lejohit Per Zyrtarin Bashkim Emini.
3. Per zbatimin e kéftij vendimi do g kujdesit Drejtoria Per Emerxhencave —

Zjarrfiksave |

4. Pagesa té bihet n ga kategoria matlra dhe shérbime.

o1

Vendimi hyn ng . ugi nga dita ¢ nénshkrimit

SMOfeE: flesu diye agjemfy

Vendimi y dérgohet:

S ‘-Kr‘yetmji 1komungs
-Drejtorise pay Emerxhenca ; i

5 4

dart ‘3'5"__'ﬁ3§ﬂu$XhﬁhQ§§"'
-Arkivisg S 2 el

o
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republike of Kosovo
Komuna Dragash/ OpStina Dragas / Daragas Municipality

Kryetari i komunés
Daté:26.10.2022

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovis nr.28/8008), t¢ Udhézimit Administrativ
MSHP nr.2004/07 pér Udhétimet zyrtare, vendimit nr.30/2018 i Ministriss s& Financave
i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés s& Dragashit, merr kité »

1.

_ _VENDIM
PER PAGESEN E UDHETIMIT ZYRTAR

Burim Qafleshi i punésuar né komunén o Dragashit, i caktuar ng pozitén Zyrtar

pér Edukim dhe Ndérgjegjsim Mjedisor, pas ftesis n #a OSCE - pér pjesémarrje ng
udhétimin zyrtar ng Magedoni, me qellim 8 pjeséma rrjes pér Puntori- Ndryshimet
Klimatike dhe sigurin ne Malet e Sharrit ~,

2.

3.

Shuma e Icjuar prej 78 €, i lejohist pér Zyrtarin Burim Oafleshi.

Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do ti kujdesét Drejtoria pér Shéndetsi dhe mirégenje
sociale.

Pagesa té bishet nga kategoria mallra dhe shérbime.

Vendimi hyn ng f ugi nga dita e nénshirimit

Slojed: flesa dhe aglendsy

Vendimi u dérgohet:
-Drejtorisé pér SH.M.S
~Zyrtarit

-Arkivis




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina DragaS / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.26.10.2022
Dragash

N¢ baz¢ té nenit 13 ¢ 58 @ Ligjil pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (@ Statutit (&
Komunés sé Dragashit kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik t¢ puneve- Ndartimi i garazhave pér QMF
Bresané dhe Krushevé me numér identifikues: 621-22-4467-5-2-1dhe nr,te mbrendshem 621-2022-050-
521.né pérbérje;

1.Sabahat Hasani
2.Dren Myrtezani
3. Usamedin Haruni

I. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése (6 Komunis.

[

Detyre e anétareve & Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi ;
organeve € lartécekuara,

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimni u dérgohet:

-Anétareve 8 komisionit ...
-Zyres pér Prokurim & Komungs,
-Drejlorisé pérkatésc |, dhe
-Arkivil

Kryetari i Komunés

'y

- L
vhet Xheladini, 7"
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Republika ¢ Kosovis
Republiky Kosovy / Republic of Kosove
Komung ¢ Dragashit / Opétina Dragag / Dragag Municipal; ty

- Kryetari i Komunés
% Nr, J%qé@‘zﬁz/

26.10.2022

Dragash

NE bazi & kitrkeses s¢ drej. Te Arsimitt o dr. 26.10.2022, me nr, 03-3400/1468 | bér
inicimin ¢ akuiviteteye (@ prokurimit, nenit 13 ¢ 38 1€ Ligjit pér Vciéqcvcris_;’c Lokale Nr.03/L-40
(Gazela zyrtare ¢ Republikis s¢ Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 t€ Statuiit (@ Komungy g¢
Dragashit 6r.06-103/1 i de. | 1.09.2008, Kryetari i Komunés, hic ke

VENDIM

L. AUT ORIZOHET Zyra e Prokuyimi TIE SHPALL tenderin:®® Ndertimi I fasades si dhe
renovimi 1 shkolles fillore ““ Shaban Shabani « pe fshatin Pliave ( Faza 2

Viera e Parashikuar — 4,249 ¢z €

[

Pér implementinin ¢ k&tij Vendimj OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimii 1€ bashképunim
me Dicjloring pérkatise,

3. Vendimj hyn né fugi nga data e nénshkrimir,

Shiojeé: Kerkesa,paramasy dhe parallogaria

Vendimi u déreohet:

~Zrés sé Prokurimir 1o K IMInEs,
“Drefiorise Pérkatése,
-2Yres se krvetarig

TN
e

S Kryetari i Komunis
i B(?ﬁé;r Xfw!adini%




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
¢4 Nr. éf@;&/{f T /72
26.10.2022 /

Dragash

NE bazé (& kérkeses se drej. Te Arsimitt te dt. 26.10.2022, me nr, 03-400/1469 per
inicimin e aktiviteteve 1& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 1€ Ligjit pér Veidqeverisje Lokale Nr.03/1-40
(Guzeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosoves nr. 28/2008). nenit 57 (@ Statutit 18 Komunds sé
Dragashit nr.06-103/1 1 d1.11.09.2008. kryetari i Komunés. bic kité:

VENDIM

[. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:” Renovimi I shkolles
fillore *“ 9 Maji ** ne fshatin Rapee ( Faza 2)

Vlera ¢ parashikuar — 4,751.00 €

g%

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHLET Zyra ¢ Prokurimit né hashképunim
me Dreploring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa.paramasa dhe parallogaria

Vendimi u dérgohet:
-Zvrés §€ Prokurimit 1é Komunés,

~Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryvetarit

o Kryetari | Komunis

RN

_j;l);e.;‘]f et Xheladini
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Republika ¢ Kosovisg
Republika Kosova / Republic of Kosovo BT
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Munici paiity T

- Kryetari i Komunas
CENe i frf 27542722

26.10.2022

Dragash

NE bazé ¢ kérkeses se drej. Te Urbanizmit te oy, 25.10.2022, me nr, 03-400/1465 | pér
inicimin ¢ aktiviteteve 1€ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetégeverisie Lokale Nr.03/1.-40
{(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 (& Statudi € Koin
Dragashit nr.06-103/] i dL11.09.2008, krvetari i Komunés, bie kg

VENDIM
1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPA LL wenderip:» Furnizimi me paisje

detektuese per Irjetat nentokesore te ujesjellesit dhe makine sharre per prerjen e
asfaltit-per NJIP-Dragash «

unés s¢

Viera ¢ parashikuar — 9,980.00 ¢

]

PEr implementimin ¢ Kétif Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurinit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése,

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojci: kérkesa,paramasa dhe parallogaria

Vendimi u dérgolier:

~LNrEs 8€ Prokurimiy 16 K UGS,
~Drejtorisé pirkatise,
-Zyres se krvetarit

U Keyetari | Komungs

Bet g}‘f,\’heladini g
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Republika e Kosovis =
Repubiika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragad / Dragas Municipality

.

- Krf):mr; i Kmuuni.‘:-i .
o7 N, j’:.’f"‘f' i = PG
D27.16.2022

Dragash

Kryctart T Komunes.ng basg (@ nenic 13 (¢ Ligjit Nr. 0371.40 pir Vetdqueverisje Lokale (Gazeta Zyrhare ¢
Repuhlikis s¢ Kasovis nr, 28/2008), si dhe 1o pajtim me nenin ¥1 te Laghit NeO#/L-042 per Prohurim Pubbik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesi Operaliv per Prokurim Publik/Nr., AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri | kontrates dhe mbikgyresi ne reatizimin ¢ kontrales per “Ndértimi i parkut té lojérave né
fshatin Rapgé me numar identifikues: 621-22-10214-5-2-1, dhe ar, te mbrendshem 621-2022-124-521.

Flurin Krasnigi -cakiohet menagier 1 kontrates,
Bean Huxhiasani -Mbikqyres Edrcjteperdreji 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri | kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit {e Konteates,duke perdorur
Formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkrohet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagijerit te Kontrates se OPF) para inicimit te zhatinit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta perejelle tek
departamenti | prokuyimit.

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve e kerkugra-
konteaktuara, respektivisht derj ne permibylien e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

;-];({'yuturi I Komunes:
S Bexhia Xheladin T
LA |

il
U

Yendimi u dérgohet:menagjerit 1 prajektid, - /

Mbikgyrexit e kontrares,

Zyres se Prokurimir,

Drejtorit te Deejtorise perkatese,
Arkivit e Komuanes(kryelarin,




g

Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Kemuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas M unicipality

- Kryetari i Kumuni\is
Nr.zajﬁ.s; - 2964
D1.27.10.2022 <
Dragash

NE bazé 1& kérkeses s drej. Te Urbanizmit ¢ dr, 27. 10.2022, me nr, 03-400/1480 | pér
imcimin ¢ aktiviteteve 1@ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéyeverisje Lokale Nr03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 (& Statutit @ Komungy s¢
Dragashit nr.06-103/1 i dt. | 1.09.2008, kryetari i Komunés, hic kés:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderi n: Ndertimi |
perronit,kubezimi dhe infrastruktura percjellese ne fshatin Rapge ne K.K —
Dragash” ~( Iaza 2),

Viera e parashikuar — | 0,000.80 €

[g%]

Pér implementimin e kélij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
mie Drejloring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit,
Shtojeé: kérkesa, paramasa dhe parallogaria,

Vendimi u dérpohet:

~LYres & Prokuvimir 1 Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-yres se krvetaris

. Kryetiri i Komunés

L, YTy
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

02 - Kry?l:}n;i i Komun'és“
Nr. Vi i g '{jé‘b.///?{
D1.27.10.2022
Dragash

INE bazé 18 kérkeses se drej. Te Urbanizmit te di. 27.30.2022, me nr. 03-400/ 1479 | piér
infcimin ¢ aktiviteleve (3 prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (& Ligjil pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1-40
(Guzeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 (& Statutit @ Komunés s¢
Dragashit nr.06-103/1 i di| 1.09.2008, keyetari i Komunés, bie kée:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderi n:*Rregullimi |
infrastrukiures rrugore ne fshatin Rapqe K.K =Dragash” —( Faza 2),

Vlera ¢ parashikuar — 2,680.00 €

4]

Peér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejloring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit,
Shitojeé: kérkesa, pavamasa dhe parallogaria,

Vendimi u dérgohet:
~Lyrés §é Prokurimit 16 K, ennenés,

-Diejtorisé pertatése,
-Zyres se krvetarit




Republika ¢ Kosovig
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komunae D “agashit / Opitina Dragas /D ragas Municj pality

- Kryetari i Konwunis

DE.28.10.2022 . ..
3 Lo AAC o s [

Dragash R (TR / 27

N& baz¢ (6 nenijt 13 ¢ 58 (¢ Ligjit pér Vetéqcverisjc Lokale, si dhe nenit 57 (& Statutit (¢
Komunis gi Dragashit y kryetarj i Komunés, bje kéti;

VENDIM

THEMELOHET Komisioni Pér Pranim teknik te PUneve-  Rregullimi i parkut na gendsr ta
fshatit Pllavé me nrumér identifikyes: 621—22-6512-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621~2022-081—521.ui§

pérbévje:

LSabahat Hasanj
2.Dren Myrtezani
3.Usamedin Haruni

L. Pgr implementimin o Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢
bashképunim me Drejloring perkatése (@ Komunés

Komunés ng

]

Detyré e andtareve 1@ Komisionit éshig hartimi i Raportit lidhur mé kg dhe njoftimi
arganeve (€ lurtécekunry.

3. Vendimi hyn né fug nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:
-Antlareve 1€ komisionit
~ZyrEs pér Prokurin (@ Komunés,
~Drejtorisé pérkatése |, dhe
~Arkivit

Krye&ari i Komuniy

};éxg: ot Xheladini
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REPUBLIKA E KOSOVIiS — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
05 Nr.1706/22
Dt.31.10.2022
Dragash

NE bazé t& faturés t& datés 31.10.2022 me numér t&€ protokolli 05 nr. 1706/22, pér pagesén e ushgimit
dhe pijeve, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosovés nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetar; i
Komunés s& Dragashit, bie kets: :
(?

VENDIM

L TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 139.40 Euro (Njéqind e tridhjets e nénts euro e dyzet
cent) pér “MEKA” Halal Restaurant” - Dragash, n& emér t& ushqimit dhe pijeve sipas faturés,
né xhiro-llogaring nr.1120143441000176-PCR,

IL.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomij
€ Zhvillim né bashképunim me Drejtoring pér Arsim te Komunés.

L.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra ¢ sherbime t& Drejtorisé pér Arsim t&
Konrunés.

IV. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Shtojcé: fatura me Hlogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunes,
- Drejtorisé pér Arsim te Komunés,
- Palés, dhe
~ Arkivit.
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Republika e Kosoves
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komungs
02 Nr.112/02-29846/22
Dt. 31.10.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 Ligjit per Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s Kasoves Nr.28/2008). kérkesés 02 Nr. | 12/02-29846/22 ¢ datés 31.10.2022 s
DKA-sg ng Dragash, nenit 57 dhe 59 ts Statutit & komungs g Dragashit Nr. 06-103/1 datés
11.09.2008, Kryetari i Komungs merr kets:

VENDIM

I
z. Bajram Hodza nga fsh. Restelicé komuna e Dragashit, Caktohet U.D. drejtor i SHF.M.U
»Restelica™ né fish, Restelice.

i
1 lartépérmedruri do t& jeté€ U.D. Drejtor i SH.F.M.U. “Restelica’’ nga dt. 01.11.2022 deri sa

t€ zhvillohen procedurat e rekrutimit pér zgjedhjen e Drejtorit t& SH.F M.U. “Restelica’ ne
f.sh. Restelice

I
PEr zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria Komunale ¢ Arsimit né Dragash

v
Ky Vendim hyn n& fuqi q& nga dita e nénshkrimit nga kryetar; i komungs.

* Vendimi iu dérgohet:

- DKA-sg Dragash

- 2. Bajram Hodza — SHLF M.U Restelics
- Arkivés sg Kryetarit.




Republika e Kosovig
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuua ¢ Deagashit / Opstina Dragai/ Dragas Municipality

0 - Kryvtarii Km?x:cl'és .

W Nr. 4‘3"5/;@{’ -)0,){?6
DL3L.10.2022 .
Dragash

Kryetai T Komunes,né bazg 18 nenit 13 1 Ligpit Ne. O3/1-40 pir Veléqgeverisie Lokale (Gazeln Zyriare ¢
Republikés s¢ Kosoves nr. 2R72008), si dhe ne pajlim me nenin 81 (e Ligjit Ne.04/L-042 per BProkurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dle Udbezuesil Uperativ per Prokurim Publik/Nr, AQT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mhikqyresi- ne realizimin ¢ kontrates per Rregullimii infrastrukturss ng
fshatin Kérstec me numér identifikues: 621-22-10275-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-125-521.
Xhylbehar Taipi -cakinhet menagjer | Komrales,
Bean Haxhiasani -Mbikqyres | drejteperdrejt I menagjerit (¢ konirares
Menaxheri I kontrates,obligohet qe to hartoje nje plan te menaxhimit te Kontratesduke perdorur
formularin standard te miratuay nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruliet nga anu ¢ te dy palevi
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Konteates se OP) para inicimdt te zhatimit (e
kontrates dbie nje kopje te nenshkroar (e plaail per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjeile tek

departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates e menagjon kontralen deri ne pranimin e plote te puncve te kerkuura-
konteaktuara, respekiivishit deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2, Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari 1 Komunes:

:§L€(=1frui' Xhelading _ o

Vendimi u diérgohiet:imenagjerit e projektir,
Mbikgyresit e komrates, L o

Zyres se Prokurimit, T RRPER
Deejioril te Drcjlorise perkalese,
Arkivil e Komunes{keyetarit).




Republika ¢ Kosovii
Republika Kosova / Republic of Kasovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragas/ Dragas Municipality

02 - Kryctari i Komunes
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Kryctari | Komunes.né buzé 18 nenil 13 1€ Ligfit Nr. 03/1.-10 per Veltyeverisje Lokale (Gazela Zyrtare ¢
Republikss sé Kosovis nr, 28/200%), si dhc ne pajiint e nenin §1 (o Ligjit Nr.O4/1.-(12 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOLL nxjerre;

VENDIM

Caktoliet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne reatizimin ¢ kontrates per Transporti i nxénésve pér vitin
shkellor 2022-2023 *LOT3 - Pllajnik ~ Kosavé — (RITENDERIM) me numér identifikues: 621-22.11020-2-
3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-138-236.

Hysen Tytyri -caktohet menagjer I kontrates,
Selim Kryeziu -Mbikqyres | drejleperdreje | menagjerit ¢ kontraes

Menasheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te nmenaxhimit te Kentrates,duke perdorar
formularin standard te miratuar ngo KRPP, { cili dubet te nenshkrubet nga ana ¢ te dy puleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ konirafes do 1 percielle tek
departamenti 1 prokorimit.

L. Menagieri 1 kontrates ¢ meniagion kontraten deri ne pranimin e plote te puncye te kerkoarn-
kontraktuary, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kentrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komugoes:
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Vendimi u dérgohet:menagjorit 1o projekiin,

Mbikgyresit e kontrates,

Zyres se Prokurimit,

Drejtorit e Drejtorise perkatese,

Arkivit te Komunestkrycrariy.
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Republika ¢ Kosovits
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Konuma ¢ Deagashit /7 Opstina Dragas / Diragas Municipality
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Dragash

Kryetart I Komunes,né bazé té nenit 13 @ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetdgevensie Lokale (Gazeta Lyriare ¢
Republikés s¢ Kosovis ar, 2872008}, si dhe ne pajtim me nenin 81 ie Ligjit NeOW/L-042 per Prokorim 'ublik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udbezuesit Crperativ per Prokurim Publik/Ny, AQ]. nxjerre;

VENDIM

Caktohet menaxberi i kontrates dhe mbikegyrest ne realizimin ¢ kontrates pert Ndértimi i njé pjese t& gypit té
ujésjell&sit na fshatin Pliav rruga “Adem Jashari“ nga ura e Shajnes deri t& parku i bizneseve né fshatin

Pllav - (RITENDERIM) me numér identifikues: 621-22-10308-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022.
103-521.

Flurim Krasniqi -cakiobet menagjer I konlrates,

Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejteperdrei 1 menagieril te kenrotes

Menaxheri T kontrates,obligohet e te harioje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkrubot nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjeril te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te plamit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek

departamenti 1 prokurimit.

I Menagjeri T kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara.
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyllien ¢ kontrates.

2. Ky vendin hyn ne fuqi diten e nenshkeimit

Kryctari I Komunes:
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Vendimi v dérgohetmenagjortt @ projektil,
Mbikgyresit (e kantrates,
Zyres se Prokorimit,
Decjlorit we Dreflorise perkatese.
Arkivit e Komunestkryetario.




